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Høvuðstøl fyri 1994 

Roknskaparyvirlit fyri 1994 (í mió. kr.) 

Roknskapur Fíggjarlóg Eykafíggjar 

-lóg 

Inntøkur 2.599 2.587 2.556 

Rakstrarútreiðslur -2.629 -2.731 -2.632 

1. _ Íløguútreiðslur og Íløgustudningar -127 -124 -135 

Rakstrar- og íløguúrslit fyri serligar útr. -157 -268 -211 

2. Serligar útreiðslur -234 -0 -251 

3. _ Rakstrar- og íløguúrslit (RÍ) -391 -268 -462 

4.  Nettoútlán landsins 0 3 3 

5. _ Rakstrar-, íløgu- og útlánsúrslit (RÍÚ) -391 -265 -459 

6. Broyting í "virði "og "skuld v.m." 53 0 0 

7. _ Nettokassaúrslit -338 -265 -459 

Afturgjald av landsskuld -1.794 1.795 -1.795 

8. Bruttokassaúrslit -2.132 -2.060 -2.254 

9. Útvegan av gjaldføri 2.132 2.060 2.254 

Allýsing av hugtøkum 

r 
p
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Íløguútreiðslur og Íløgustudningar: Nýbyggingar, umbyggingar og størri umvælingar. 

Serligar útreiðslur: Rentupostur Í sambandi við, at roknskaparmeginreglurnar fyri at taka rentur av lands- 
kassalánum við á roknskapin verða broyttar umframt innskot í Føroya Ídnaðargrunn og Menningargrunn 
Ídnaðarins 
Rakstrar- og lløguúrslit (RÍ-úrslit): Tá ið tað í Føroyum verður tosað um, hvørt fíggjarlógin gevur undir- ella 
yvirskot, er tað vanliga RÍ-saldoin, meint verður við. 

MNettoútlán landskassans: MNýútlán minus inngjøld av áður veittum lánum. 

Rakstrar-, íløgu- og útlánsúrslit (RÍÚ-úrslit): Tá ið tað í sambandi við ta donsku og grønlendsku fíggjar- 
lógina verður tosað um undir- ella yvirskot, er tað vanliga RÍÚ-saldoin, meint verður við 
Broyting í "virði" og "skuld v.m." Allar broytingar, sum ávirka tøka peningin, og sum ikki eru við Í øðrum 
saldi, t.d. øking av kredittum og eftirstøðum. 
Nettokassaúrslit: Vísir nettofíggjartørvin hjá landskassanum. 
Bruttokassaúrslit: Vísir allan fíggjartørv landskassans. 

Útvegan av gjaldføri: Til tess at fíggja undirskotið á fíggjarlógini, at fíggja t.d. eftirstøður og kredittir, at 
uppbyggja tøka pening landsins og at rinda aftur landsskuld, hevur landskassin tikið lán svarandi til brutto- 
kassaundirskotið 

Frágreiðing um gongdina í fíggjarárinum 1994 

Alment um búskaparstøðu landskassans 

Landskassin 1994: Undirskotið á rakstrar- og 
íløguroknskapinum fyri serligar útreiðslur var 157 mió. 

kr. Verða serligu útreiðslurnar, sum í høvuðsheitum 

stóðust av broyttum roknskaparmeginreglum, tiknar við, 
var undirskotið 391 mió. kr. Nettofíggjartørvur lands- 
kassans var 338 mió. kr., og verða afturgjaldingarnar av 
tiknum lánum taldar við, verður neyðugt at útvega 2,1 

mia. kr. av gjaldføri til landskassan. 

Búskaparkreppan hevur borið við sær lægri 
inntøkugrundarlag, samstundis sum rentuútreiðslurnar 

eru hækkaðar (sí talvu 1). Fyri at betra um hesa gongd, 
er skatturin hækkaður og útreiðslurnar lækkaðar. 
Vánaliga gjaldførisstøða landskassans í 1992 og fyrra 
helmingi av 1993 broyttist frá seinnu helvt av 1993, tá ið 

landsstýrið tók upp lán fyri at økja um tøka pening 

landskassans, samstundis sum stórar peningaupp- 

hæddir, bundnar í bankum sum trygd fyri 
landskassaveðhøldum, vórðu loystar. 

Gjaldføri landskassans batnaði enn meira, tá ið lands- 
stýrið Í des. 1994 tók eitt brævalán upp á 210 mió. kr. 

Útreiðslur landskassans fyri rentur eru minkaðar við 

umleið 900 mió. kr. síðan 1989. Samstundis sum 
skattagrundarlagið er munandi minkað í '90-unum, er 

skattatrýstið vaksið í sama tíðarskeiði. Úrslitið av 

Rakstrar- og íløgusaldo er minkað úr umleið 500 mió. í 
1992 kr. til 157 mió. í 1994, tá ið renturnar verða settar 
upp í roknskapinum eftir nýggjum meginreglum. Sí 

meira um hetta Í partinum frágreiðing um innihald og 

meginreglur. 

Talva 1: Inntøkur og útreiðslur landskassans smb. landsroknskapirnar í tíðarskeiðinum 1988 til 1994 (mió. kr.) 

Fíggjarstøða 31. des. 1994 (í mió. kr.) 

Virði Útjavningarkonto og _ skuld 

Fíggjarligur útbúnaður 361 Útjavningarkonto -5.314 
Áogn 349 Langfreistað skuld 4.952 
Tøkur peningur 940 Stuttfreistað skuld 2.012 

Tilsamans 1.650 Tilsamans 1.650 

1988 1989 1990 1991 1992 1993 | 1994*) |1994*) 

Inntøkur eksl. rentur 2.934 | 2.824 | 2.424 | 2.563 | 2.493 | 2.469 | 2.569 | 2.569 

Rakstrar- og íløguútreiðslur uttan rentur***) 2.936 | 3.277 | 2.864 | 2.928 | 2.806 | 2.434 | 2.316 | 2.316 

Rakstrar- og íløgusaldo fyri serl. útr. og rentur -2 -425 | -440 | -436 | -313 34 254 | 254 

Nettorentuútreiðslur****) -34 -14 81 137 222 276 395 411 

Rakstrar- og íløgusaldo fyri serl. útr. 32 -439 | -521 -573 | -535 | -242 | -141 -157 
Serligar útreiðslur - - - 374 | 2.290 50 234 

Rakstrar- og íløgusaldo eftir serl. útr. - - - | -909 |-2.532 | -191 | -391 

*) Á eykafíggjarlógini fyri 1994 vóru meginreglurnar fyri, hvussu rentuútreiðslur verða tiknar við á roknskapinum, broyttar 

Uppgerðin í hesum teiginum er gjørd við støði Í meginreglunum, sum vórðu galdandi, áðrenn tær vórðu broyttar 

kup Uppgerðin hevur støði í tí rentuuppgerðarhátti, sum er galdandi fyri 1994 

kó, ! Rakstrar- og Íløguútreiðslur: Til og við 1990 var ein stórur partur av nýtsluni bókaður í teim sokallaðu landskassagrunnum. Hetta 

fór fram á tann hátt, at peningur varð játtaður á fíggjarlógini og varð síðan fluttur grunnunum. Av tí at tað ikki var samsvar millum 
nýtslu og játtan á grunnunum, skulu útreiðslutølini til og við 1990 takast við ávísum fyrivarni 

**«*) o Rentur av útlánum og eftirstøðum: Fram til 1991 var tað tann bókaða rentan av landskassaútlánum, sum varð førd á 
Játtanarroknskapin, Henda meginregla var broytt í 1991, so tað er tann virðismetta rentan, sum var tikin við á roknskapin. | 1992 

var farið enn longur, so at bert tann goldna morarentan av skattaeftirstøðum var tikin við á roknskapin. Hetta merkir t.d. fyri 

roknskapin 1993, at 47 mió. kr., sum er tilskrivað rentuinntøka í 1993, ikki verður tikin við á roknskapin. 
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Skuld landskassans: Samlaða uttanlandsskuld Føroya 
frá 1991 fram til ársenda 1994 er minkað. Men her er 
bert talan um eina minking í privatu skuldini, tí í sama 
tíðarskeiði hevur landskassin tikið stór lán úr 

ríkiskassanum at fíggja endurreisingina av bankunum 
og at økja um gjaldføri landskassans. 

Smb. talvuni niðanfyri, vaks landskassans skuld við 

góðum 6 mia. kr. í tíðarskeiðinum 1988-94. 

Talva 2: Gongdin í skuld landskassans smb. landsroknskapirnar í tíðarskeiðinum 1988 til 1994 (mió. kr) 

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994*) 

Landskassaskuld 632 1.175 1.747 2.205 3.506 6.230 6.501 

*) Fyri at gera tølini samanberandi, er tíðaravmarkað renta ikki tikin við í upphæddina. 

Ein høvuðstrupulleiki landskassans framyvir eru stóru 
rentubyrðarnar og avdráttarskyldurnar. Av tí at lands- 
kassin ikki megnaði hesar avdráttarskyldur, var tað 

neyðugt, at danski ríkiskassin endurfíggjaði uttanlands- 

skuld landskassans. Landsstýrið og stjórnin hava 

avtalað, at stjórnin skal umfíggja afturgjaldingina av 
uttanlandsskuldini, sum við árslok 1994 var góðar 6,5 
mia. kr. 

Talva 3: Yvirlit yvir veðhaldsútreiðslur (netto) í tíðarskeiðinum 1980/81 til 1993 (mió. kr.) 

1980/81 | 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 Tils. 
-1987 

Veðhaldsútlegg 342 234 288 170 167 189 202 66 1.658 

Veðhaldsútlegg: Sum sæst av talvuni, eru 

veðhaldsútleggini minkað í 1994. Hetta kemst av, at tað 
eru so fá veðhald eftir í teimum trimum stóru vand- 
abólkunum: Fiskiveiða, fiskavirking og flutningsvinna. 

Tann 31. desember 1994 vóru 20,6 mió. kr. komnar í 

trot av lánum, sum landskassin veðhelt fyri. 

Alment um búskapargongdina 1994 

Í hesum partinum skal verða greitt frá nøkrum búskap- 
arligum viðurskiftum, sum hava ávirkan á fíggjarviður- 
skifti landskassans Í 1994 og framyvir. 

Lønarútgjaldingar: Eitt gott barometur, sum sýnir 

gongdina í føroyska búskapinum, eru allar lønarút- 
gjaldingarnar í Føroyum. Frá 1992 til 1993 minkaðu 

hesar við samfull 16%, men frá 1993 til 1994 var 

lækkingin bert 3%. Hóast lækkingina vuksu lønarút- 
gjaldingarnar innan fiskivinnuna við 3 prosentum. Í 

einum búskapi sum tí føroyska hevur framgongd í 
fiskivinnuni stóra positiva ávirkan á aðrar vinnur. 

Arbeiðsloysi  v.m.: Vánaliga búskaparstøðan hevur 
eisini elvt til arbeiðsloysi. Tá ið arbeiðsloysið var upp á 

tað mesta Í januar 1994, var hetta 25% av mettu ar- 

beiðsstyrkini. Tá er í útrokningunum ikki tikin hædd fyri 

nettofráflytingini, sum í 1994 var 1.920 fólk, og persón- 

um, sum sambært forsorgarlógini fáa stuðul vegna 
arbeiðsloysi. 

Eftir 5 árum - frá fyrst í 1990 til ársenda 1994 - er fólk- 

atalið minkað úr umleið 47.000 niður í umleið 44.000 
ella sløk 9 prosent. 

Fiskiskapur: Heildarveiðan, sum er veiðan hjá føroysk- 

um skipum, broyttist ikki serliga nógv frá 1993 til 1994, 
vøksturin var eini 3%. Av broytingum kunnu nevnast 

økti fiskiskapurin í Barentshavinum, norskt øki, sum 

stóðst av øktari toskakvotu. Hetta merkti, at fiskað 

vórðu umleið 4.700 tons meira enn í 1993. Hin broyt- 

ingin var ein vøkstur frá 1993 til 1994 í toskafiskiskap- 
inum við Føroyar upp á 4.500 tons. Hetta taka nógv 

sum eina ábending um, at føroyski toskastovnurin er við 

at koma fyri seg aftur. 

Handilsjavnin: Glottin í gongdini í føroyska búskapin- 

um, sum sæst í lønarútgjaldingartølunum, sæst eisini Í 

innflutningstølunum. Innflutningurin (skip ikki íroknað) 

øktist við 118 mió kr. Talan er um um ein vøkstur bæði 

til vinnulívið og til beinleiðis nýtslu. 

Frá einum falli frá 1992 til 1993 í útflutningsvirðinum 
(skip ikki íroknað) upp á 14%, steðgaði fallið so at siga í 

útflutningsvirðinum Í 1994. 

Vøksturin í innflutninginum ger, at yvirskotið á 

handilsjavnanum minkaði úr 711 mió. kr. til 553 mió. kr. 

Gjaldsjavni og uttanlandsskuld: Yvirskotið á hand- 
ilsjavnanum hevur borið við sær eitt munandi yvirskot á 

gjaldsjavnanum seinastu 4 árini. Smb. Landsbankanum 

merkir hetta, at nettouttanlandsskuldin er minkað við 

3,1 mia eftir 4 árum, so hon við ársenda 1994 var 5,4 
mia. Ein onnur orsøk til tað góða gjaldsjavnaúrslitið er, 

at altjóða rentustigið er lækkað og sostatt rentu- 

gjaldingarnar til útheimin 

Ein avleiðing av bankabjargingunum var, at almenna 

skuldin vaks nógv Í 1993 og 1994. Tað litla virksemið í 

landinum seinastu árini hevur gjørt, at lítið er lænt út, 

samstundis sum bæði “húski” og “virki” hava niðurgoldið 

skuld sína í stórum. 

Avtalur millum Føroya Landsstýri og donsku ríkis- 

stjórnina 

17 november 1994 vóru aftur samráðingar við danir um 
endurreisn av føroyska búskapinum. Eins og framm- 

anundan vóru hallini á løgtingsfíggjarlógini og skuld 

landsins millum høvuðsmálini í samráðingunum. Í 
avtaluni boðaði landsstýrið frá, at javnvág skuldi fáast á 

fíggjarlógini fyri 1998, og stjórnin váttaði avtaluna um at 
halda fram at endurfíggja uttanlandsskuld landskassans 

í 1995 so hvørt, sum hon fellur til gjaldingar. Tá ið 

skuldin er endurfíggjað, verður skuld landskassans til 

ríkiskassan 5,5 mia. kr. 

Av øðrum viðurskiftum í avtaluni kunnu nevnast 

- Stovnseting av einum vinnumenningarstovni - Fram- 
taksgrunninum, sum fekk 100 mió. kr. í innskoti frá 

danska ríkinum og 100 mió. kr. frá landsstýrinum. 

Nærri lýsing av sjálvari fíggjarlógini 
v.m. 

Formlig viðurskifti 

Í álitinum frá fíggjarnevndini í sambandi við eykafíggj- 

arløgtingslógina 1994, staðfestir fíggjarnevndin, at 
núverandi skipan við, at tað bert verður arbeitt við nett- 

otølum á fíggjarlógini, t.v.s., at bert játtanartørvurin hjá 

stovnum verður tikin við, ikki er beint, tí tað ber til hjá 

stovnum, sum hava størri inntøkur, at økja um 

útreiðslurnar, uttan at landsmyndugleikarnir verða tiknir 

við upp á ráð ella hava góðtikið útreiðsluvøksturin. 

Fíggjarnevndin sigur í álitinum, at fíggjarlógin m.a. skal 
kunna lúka hesi punkt: 

Innihaldið í teimum einstøku játtanunum skal vera greitt 

og væl lýst - bæði viðvíkjandi útreiðslum og inntøkum - 

og greiðar meginreglur skulu vera fyri 

roknskaparførsluni og rapporteringini. Fíggjarnevndin 

mælir at enda til, at skundað verður undir arbeiðið at 

fáa greiðari reglur viðvíkjandi játtanum og roknskapar- 

haldi. 

Á fíggjarlógini fyri 1994 varð farið at nýta aðrar megin- 

reglur fyri rentuútreiðslur og kursmunir. Fyrr eru rentu- 

útreiðslurnar førdar tað fíggjarárið, tær fullu til gjald- 

ingar, og eingin tíðaravmarking fór fram. Henda megin- 

regla er nú broytt so, at nú skal rentan førast i tí fíggj- 

arári, sum renturokningin er fyri, og eisini ikki staðfestir 

kursmunir verða tiknir við sum útreiðsla 
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Broytingin í meginregluni bar við sær, at tað stendst ein 

munur, sum stavar frá teimum rentum og teimum 

kurstapum, sum eru fyri 1993 og undanfarin ár. Hesin 

postur er tikin við sum ein serlig útreiðsla á §28. Talan 

er um 184 mió. kr 

Viðgerð av játtanum v.m. 

Inntøkuskattir: Landsstýrið metti á eykafíggjarlógini, 

sum var løgd fram í desember 1294, at vanligur lands- 

skattur fór at verða 12 mió. kr. hægri enn mett á 

fíggjarlógini. Roknskapurin vísir, at vanligi landsskatt- 

urin var 49 mió. kr. hægri enn upprunaliga mett, ella 37 

mió. kr. hægri enn mett á eykafíggjarlógini 

Gjøld frá danska ríkinum: Føroya Landsstýri mátti Í 

1994 afturrinda danska sosialmálaráðnum 18,3 mió. kr. 

í ov nógv útgoldnum endurgjaldi fyri almannaútreiðslur í 

tíðarskeiðinum _ januar 1988 til 30. juni 1993. 

Grundarlagið undir hesi afturbering var 

grannskoðanarfrágreiðing fyri 1991. 

Fíggjarognaravgjald: Fyri at bøta um úrslitið á fíggj- 

arlógini fyri 1994 var skipanin við fíggjarognaravgjaldi 

sett í verk. Í viðmerkingunum til lógaruppskotið sigur 

landsstýrið, at endamálið við uppskotinum er at leggja 

“"kreppuskatt á øll fíggjaraktiv, bæði innistandandi í 

føroyskum og útlendskum peningastovnum og á virðis- 

brøv, tó ikki føroysk partabrøv.” 

Strandferðslan: Neyðugt var at veita strandferðsluni 21 

mió. kr. í eykajáttan til meirútreiðslur: Í sambandi við 
uppathald av tyrlurakstri 1,1 mió. kr., IMO-krøv 6,2 mió. 

kr. umframt hall hjá strandferðsluni '92-'94 upp á kr. 

13,8 mió. kr. 

Íløgustuðul: Vegna eitt mistak í útrokningunum til 
sjálva fíggjarlógina var roknaða játtanin til íløgustuðulin, 

sum er lógarbundin, ov lág. Tí var neyðugt at hækka 

talið á eykafíggjarlógini við 18 mió. kr. 

Tiltøk fyri alivinnuna: Studningurin er lógarbundin, og 

útrokningin á fíggjarlógini var ikki í samsvar við tað, 

sum lógin kostar í verki. Tí var neyðugt at játta eyka 

13,7 mió. kr. til hetta endamálið. 

Grunnar: Eisini í 1994 var neyðugt at skjóta ávikavist 

45, 5 og 25 mió. kr. í teir tríggjar grunnarnar - Føroya 

Ídnaðargrunn, Menningargrunn Ídnaðarins og 

Húsalánsgrunnin. Við teimum 157,5 mió. kr., sum vórðu 

játtaðar í 1992 og 1993, so eru ultimo 1994 232,5 mió. SÅ 

kr. veittar fyri at betra um eginpeningin hjá grunnunum 

Bundin peningur: Við árslok var kassapeningur og 

innistandandi í peningastovnum og í Landsbankanum 

940 mió. kr. Av hesum stóðu 848 mió. kr. í Lands- 

bankanum, sambært løgtingslóg nr. 48. frá 28. apríl 

1992 um innlán í Landsbankan og lán úr Landsbank- 

anum. Lógin áleggur landsstýrinum landskassans 

vegna at hava innlán í Landsbankanum, sum í minsta 

lagi svarar til 15% av bruttotjóðarúrtøkuni. Í ársrokn- 

skapi Landsbankans fyri 1994 stendur, at út frá myndi- 

aútrokningum vóru 15% av BTÚ sett at vera 750 mió. 

kr. 
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Ymsi formlig viðurskifti í sambandi við roknskapin 

Formligt roknskapargrundarlag: Sambært stýris- 

skipanarlógini skal ársroknskapur gerast fyri virksemi 

landskassans. Sambært lóg um grannskoðan av 

landsins almennu roknskapum skal ársroknskapur 

landskassans verða sendur løgtingsgrannskoðarunum í 

seinasta lagi 8 mánaðir eftir, at fíggjarárið er úti. Løg- 

tingsgrannskoðararnir skulu so, sambært løgtingssam- 

tykt, í seinasta lagi 16 mánaðir eftir, at teir hava fingið 

roknskapin, gera eitt álit um roknskapin og leggja hann 

fyri tingið til samtyktar. 

Eingin lóggáva ella reglur eru um uppsetan av ársrokn- 

skapinum, um upplýsingarskyldu, meginreglur og 

virðismetan v.m 

Reglur viðvíkjandi ávísing av útreiðslum úr landskass- 

anum eru ásettar í reglugerð landsstýrisins frá 12. 

januar 1990. 
Fyri at bøta um hesi viðurskifti hevur løgtingið samtykt 

lóg nr. 33 frá 23. mars 1994 um landsins almenna 

roknskaparhald v.m., við gildi frá 1. januar 1995 at 

rokna. 

Umframt ásetingar um, hvønn roknskaparhaldið fevnir 

um, gevur lógin landsstýrinum heimild at áseta, hvørjar 

uppgávur roknskaparhald landsins skal loysa, hvussu 

roknskaparhaldið verður fyriskipað, krøv til roknskap- 

arførslu og um arbeiðsgongdir í sambandi við m.a. út- 
og inngjaldingar. Hesar reglur eru tó ikki ásettar enn 

Sambært nýggju lógini skal landsstýrið, áðrenn juni 

mánaður er liðin, leggja fyri løgtingið allan lands- 

roknskapin fyri undanfarna ár 

Inntøkur og útreiðslur eru, eins og undanfarig ár, Í 

ársroknskapinum sundurliðaðar á tey ymsu rakstrar- 

støðini samsvarandi játtanaruppbýtinum á fíggjarlógini 

Í landsbókhaldinum eru rakstrarstøðini, eins og undan- 

farin ár, nærri sundurgreinað á undirkonti viðvíkjandi 

lønum og øðrum útreiðslum. Kontoskipanin er tó ikki í 

nóg stóran mun einsháttað 

Uppsetanin av fíggjarstøðuni í roknskapinum er í kont- 

oformi. 
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Frágreiðing um innihald og meginreglur 

Almennar meginreglur 

Inntøkur: Høvuðsmeginreglan, tá ið tað snýr seg um 

inntøkur, er, at kravsupphæddin verður tikin við í 

roknskapin, tá ið landið fær eitt rættarligt krav upp á 

eina inntøku. Tó eru fleiri frávik frá hesi skipan, sum 

verður greitt nærri frá í næsta parti. 

Útreiðslur: Sambært § 21 í Ll. nr. 1 um stýrisskipan 
Føroya í sermálum mega tær játtanir, sum eru ásettar í 
fíggjarlóg ella aðrari heimildarlóg, bert verða goldnar í tí 

fíggjarári, sum fíggjarlógin er galdandi. Tó kann 

landsstýrið í tíðarskeiði inntil 3 mánaðir eftir, at 
fíggjarárið er endað, ávísa pening, ið er játtaður á 
fíggjarlógini fyri árið, ið fór. 
Sambært § 9 í Ll. nr. 2 um umboðsvald Føroya ávísir 
løgmaður allar útreiðslur úr landskassanum. Løgmaður 
hevur givið stovnsleiðarum og øðrum ávísingarfulltrú til 
ávís rakstrarstøð/konti við treytum, sum seinast eru 

ásettar í reglugerð landsstýrisins frá 12. januar 1990. 

Ásett er m.a., at útgjaldingar- og bókingarskjøl fyri eitt 
fíggjarár mugu verða Føroya Gjaldstovu í hendi í 
seinasta lagi 15. februar árið eftir. Kontrahering eftir 1. 

januar kann ikki bókast undir farna ár. 

Húsaleiga verður útreiðsluførd Í tí ári, goldið verður, 
sjálvt um partur av hesum útreiðslum eru goldnar 
frammanundan. 

Lønir verða útreiðsluførdar í tí ári, goldið verður, sjálvt 
um partar av hesum útreiðslum eru goldnar framman- 

undan. 
Skyldug frítíðarløn fyri fastlønt verður útreiðsluførd í tí 

mánaði, hon verður útgoldin. 
Eftirløn til sáttmálasett verður útreiðsluførd og útgoldin 

til tryggingarfeløg saman við lønarútgjaldingini. _ Fyri 

tænastumannalønt er tað landsstýrið, sum sjálvt rindar 
eftirlønir, men hesar skyldur verða ikki skrásett- 

ar/útreiðsluførdar í roknskapinum. 

Goymslur verða ikki aktiveraðar í landskassaroknskap- 

inum. T.d. hava hesir stovnar vørugoymslu: Hjálp- 

artólamiðstøðin, sjúkrahúsini og Landsverkfrøðingurin. 

Stovnsfæ hjá "Fíggingargrunninum frá 1992": Tær 
2,5 mia. kr., sum landskassin hevur rindað grunninum, 
eru ikki aktiveraðar í landsins fíggjarstøðu. 

Bygningar, anlegg, byggiroknskapir o.t.: Ognir o.t 
verða úrtreiðsluførdar í sambandi við, at tær verða 

útvegaðar, og verða ikki tiknar við í fíggjarstøðuna. Í 

staðin verða landsognirnar og byggiroknskapirnir vístir í 

yvirlitum fyri seg sjálvan (ávikavist fylgiskjølini B og C). 

Viðgerð av teimum einstøku postunum 

í roknskapinum 

Viðgerðin fevnir um teir størstu postarnar og postar, har 

serligar meginreglur eru galdandi. Postarnir verða 

gjøgnumgingnir í somu raðfylgju, sum teir eru settir upp 

í roknskapinum. 

Vanligur landsskattur (Persónsskattur): Persóns- 
skatturin er settur saman av hesum høvuðspostum: 

1. Fyribilsskattur 1994 er tað, sum er inngoldið í 
fyribilsskatti skattaárið 1994 (gjalds-meginregla). 

2. Broyting í skattauppgerð 1984-92: Broytingar í 

inntøkuførda skattinum _ árini frammanundan verða 

inntøku-/útreiðsluførdar í 1994. 

3. Endalig uppaqerð fyri 1993: Munurin millum tað, ið er 

inngoldið í 1993, og endaligu álíkningina fyri 1993 
verður tikin við í roknskapin fyri 1994. 
ad. 2 og 3. Írestandi skattur, sum verður útskrivaður í 
sambandi við endauppgerð og broytingar í endaupp- 

gerð, verður inntøkuførdur í tí ári, hann verður útskriv- 

aður. 

Partafelagsskattur o.t.: Grundarlagið undir skattaá- 
setanini av feløgum fyri eitt ávíst skattaár er inntøkan 

hjá felagnum í tí roknskaparskeiði, sum gongur út ella 

fellur saman við tí farna álmanakkaárinum. 
Tíðaravmarking: P/F -skattur verður inntøkuførdur í tí 

ári, hann verður útskrivaður. 

MVG: Vanliga MVG-avrokningarskeiðið er ein ársfjórð- 
ingur. Seinasti gjaldsdagur fyri eitt avrokningarskeið er 
10. í øðrum mánaði eftir, at avgjaldsskeiðið er runnið. 
Tey virki, sum skulu hava meirvirðisgjald afturborið, 

kunnu velja at verða avroknað hvørja viku. Afturberingin 

frá landskassanum skal tá fara fram í seinasta lagi 3 

vikur eftir, at uppgerðin er flýggjað toll- og skattstovuni. 
Avgerandi fyri, Í hvørjum roknskaparári ` MVG- 
inntøkurnar/-útreiðslurnar verða førdar, er, um MVG- 
uppgerðin verður innlatin fyri 1. januar. Eitt krav, sum 

stavar frá síðsta ársfjórðingi í 1994, fellur til gjaldingar 

10. februar 1995. Hetta merkir, at tað seinasta avrokn- 

ingarskeiðið (4. ársfjórðingur) fyri 1994 verður tikið við í 
roknskapin fyri 1995. 

Toll- MVG- og innflutningsgjøld: Gjøldini falla til 
gjaldingar, tá ið vøran er uppskipað. Meginreglan er, at 

vørur ikki mugu útflýggjast, fyrr enn hesi gjøld eru 
goldin, og verða tey tá inntøkuførd. Í teimum førum, 
undantaksloyvi er givið at fáa vørurnar útflýggjaðar, 

áðrenn gjøldini eru goldin (tann sokallaða tollkreditt- 

skipanin), verða gjøldini inntøkuførd, tá ið vøruinnflyt- 

arin verður skuldskrivaður fyri gjøldini, eftir at toll- 

greiðsla er framd. 
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Brennioljugjald: Oljufeløgini krevja brennioljugjald frá 
borgarunum í sambandi við sølu og avrokna síðani til 

landskassan. 

Framleiðslugjøld: Gjøldini verða inntøkuførd í 

landsroknskapin, tá ið kravið mótvegis felagnum verður 

stovnað. Avrokningin av framleiðslugjøldum er treytað 
av, hvat vøruslag talan er um: 

Sterkt øl skal avroknast í vikuni eftir, at sølan er farin 
fram. 
Veikari øl og sodavatn skal avroknast tann 10. í 2. 

mánaði eftir, at sølan er farin fram. 

Skrásetingargjøld: Skrásetingargjaldið skal verða 
rindað landskassanum, tá ið akfarið fær plátur. Inntøkan 
verður tá beinanvegin ` skrásett í _ roknskapi 

landskassans. 

Vegskattur: Vegskatturin verður inntøkuførdur, tá ið 
hann fellur til gjaldingar í januar og juli. 

Skattarenta: Arbeitt verður við fýra rentusløgum í 
skattaskipanini. Hesi eru: Endurgjaldsrenta, eykarenta, 

eykagjaldsrenta og morarenta. Tey trý fyrst nevndu 

sløgini verða øll útskrivað í sambandi við skattaupp- 

gerðina og verða førd sum ein inntøka / útreiðsla, tá ið 
kravið verður útskrivað. 

Morarentan, 'sum liggur uttan fyri uppgerðina, verður 

førd sum inntøka undir grein 5, tá ið goldið verður inn á 
hana. 

Rentuskattur og fíggjarognaravgjald: Krøvini verða 
inntøkuførd í landsroknskapin tað árið, tey eru roknað 

fyri. 

Rentuinntøkur: Rentur av innistandandi peningi í 
peningastovnum verða inntøkuførdar tað árið, tær verða 

tilskrivaðar. Bókaðar rentur av útlánum landskassans 

verða virðismettar, og bert tann parturin, ið hevur nakað 

virði, verður tikin við á grein 5. 

Partur av avlopi danska tjóðbankans: Smb. fólka- 
tingslóg nr. 248 frá 12. apríl 1949: "Lov om pengesedler 
m.v. på Færøerne", fær landskassin ein lutfalsligan part 

av yvirskoti danska tjóðbankans. Partur føroyinga 

verður roknaður sum lutfallið millum føroyska seðlaum- 
farið og alt seðlaumfarið. Uppgerðin fer fram, tá ið rokn- 

skaparár tjóðbankans endar 31. desember, og er talan 
um _ yvirskot, _ verður landskassans partur av 

yvirskotinum fluttur gjaldstovuni umleið í apríl mánað 

árið eftir. 

Veðhald: Landskassin hevur í mong ár veitt veðhald 
fyri ymisk lán - serliga lán til skipabygging. Veitan av 

veðhaldi gevur landskassanum eina møguliga skyldu, 

sum kann bera við sær eina útreiðslu fyri landskassan 

seinni. 
Meginreglan er, at allar útreiðslurnar til útgoldnar effekt- 
ivar veðhaldsbindingar verða førdar beinleiðis á 
játtanarroknskap undir grein 21 "Effektivar veðhalds- 

bindingar”. Møgulig inngjøld í sambandi við 
veðhaldsútlegg verða førd sum inntøka á § 21 
"Effektivar veðhaldsbindingar”. 
Trotið í sambandi við lán, sum landskassin veðheldur 
fyri, verður ikki skrásett sum skuld í bókhaldinum 

/roknskapinum. 

Rentuútreiðslur av landskassalánum: Undanfarin ár 
hava rentuútreiðslur verið førdar tað fíggjarárið, tær 
falla til gjaldingar. Tvs., at eingin tíðaravmarking fór 

fram. Henda meginregla var broytt í sambandi við 
eykafíggjarlógina fyri 1994, so nú skal rentan førast í tí 
fíggjarári, sum renturokningin er fyri. 
Dagatalið, sum verður nýtt at sundurbýta rentuna á 
viðkomandi fíggjarár, er treytað av dagatalinum í láns- 
avtaluni. Tey galdandi dagatølini í dag eru 360 og 365 
dg. 

Broytist rentan í eini termin, og terminin fevnir um tvey 

fíggjarár, so verður rentubroytingin _ somuleiðis 

tíðaravmarkað. 
Ikki falnar rentur í fremmandum gjaldoyra, sum verða 

tiknar við í játtanarroknskapin, verða tiknar við til gjald- 
oyravirðið tann 31. desember. 

Kursvinningur/-tap_ av fremmandum gjaldoyra: 
Undanfarna ár var staðfestur kursvinningur/-tap í mun til 

tað upprunaliga _ virðið inntøkuførdur/útreiðsluført so 
hvørt, sum avdrátturin var goldin. Henda meginregla er 

broytt í 1994. Nú verður eisini tann ikki staðfesti 

kursmunurin tikin við í játtanarroknskapin. 

Ikki staðfestur kursmunur verður settur upp á játtanar- 

roknskapin við at føra munin millum gjaldoyravirðini 

tann 1. januar og 31. des. í fíggjarárinum 

Rentur av bundnu uppsparingini: Smb. lógini skal ein 

triðingur av bundnu uppsparingini útgjaldast í 1992, ein 

triðingur Í 1995 og ein triðingur í 1996. Í 1992 var 

galdandi, at rentan verður útgoldin saman við upp- 

sparingini, og tí var bert rentan fyri tann eina triðingin 

útreiðsluførd Í 1992. Henda meginregla verður broytt í 
sambandi við, at allar rentur verða tíðaravmarkaðar, og 

fylgir renturokningin av bundnu uppsparingini nú somu 

meginreglum, sum greitt er frá omanfyri. 

Rentur av innistandandi peningi Í Íløgugrunnum: 
Renta av innistandandi peningi í íløgugrunnum er 5% 
p.a. og verður útgoldin 31. desember hvørt ár, pening- 

urin stendur bundin. 

Emissiónskursmunur: Tá ið emisiónskursmunurin 

verður gjørdur upp, so verður hann fyri viðkomandi 

lánsbrævarøð roknaður sum munurin Í keyps- 
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skálaskrásetta kursvirðinum 1. januar og 31. des í 

fíggjarárinum 

Grundøki, bygningar o.t: Landskassaognir _ sum 

grundøki, bygningar o.t., sum landsstýrið ikki hevur 

ætlanir um at selja, verða ikki tiknar við í fíggjarstøðuna. 

Í staðin verða ognirnar vístar í einum yvirliti (sí skjal B) 

Kapitalogn í landsfyritøkum v.m. Sum áður nevnt, so 

verða rakstrarúrslitini hjá nøkrum av teimum lands- 

stovnum, sum hava egnan roknskap, bert skrásett í 

landsroknskapinum. Talan er um t.d. telefonverkið og 

postverkið 

Einasta markamót millum landsins bókhald og hesar 

stovnar er, at tá ið roknskapirnir fyri stovnarnar eru til 

skjals, verða rakstrarúrslitini tikin við Í fíggjarstøðuna 

undir "Kapitalogn í landsfyritøkum” og við mótposti undir 

"Útjavningarkonto". 
Tí gevur landsroknskapurin og bókhaldið á Føroya 

Gjaldstovu ikki eina fullfíggjaða og útgreinaða mynd av 

almenna virkseminum. 

Partabrøv: Keyp av partabrøvum verða tikin við í 

roknskapin sum ein útreiðsla, og verða tey samstundis 

førd í fíggjarstøðuna undir partabrøv. Partabrøv lands- 

kassans eru tikin við í roknskapin til keypsvirðið. 

Rentu- og avdráttarfrí landskassalán: Talan er um 

studningslán og lán til sjálvsognarstovnar, sum so at 
siga øll eru veitt smb. heimild í løgtingslóg. 

Studningslánini verða niðurskrivað yvir Útjavningar- 

konto. 

Lán til sjálvsognarstovnar standa í roknskapinum við tí 

upprunaliga virðinum. 

Skattaskuld: Skuldin er: 

+ Gamal skattur fyri ta tíð samtíðarskattaskipanin kom 

í gildi 
Írestandi skattur fyri skattaárini 1983-93 

._ Ikki endaliga uppgjørdur B-skattur í tíðarskeiðinum 

1983-93 

. Sektir útskrivaðar í tíðarskeiðinum 1983-1993 

* _Tilskrivað morarenta fram til desember 1993 

._ Útskrivaður, men ikki fallin írestandi skattur 
+ _ P/F-skattur fyri tíðarskeiðið 1983-93 

Tollkredittur: Toll- og Skattstova Føroya kann veita 

vøruinnflytarum undantaksloyvi at fáa tollskyldugar 

vørur útflýggjaðar, áðrenn gjaldið er goldið. Innflutn- 

ingsgjaldið skal verða goldið í seinasta lagi 22. í øðrum 
mánaði eftir, at vørurnar eru komnar til landið. 

1. januar 1993, tá ið MVG-skipanin kom í gildi, var 

tollikredittskipanin víðkað, so at tað nú eisini verður 

veittur kredittur í sambandi við MVG á innfluttum vørum 

Hetta merkir, at vøruinnflytarar kunnu fáa undan- 

taksloyvi at gjalda innflutnings-MVG til tann 22. í øðrum 

mánaði eftir, at vøran er komin til landið 

Oljuavgjaldskredittur: ` Sølufeløgini krevja inn av- 

gjaldið, men avrokna ikki til landskassan fyrr enn 22. Í 

øðrum mánaði eftir, at sølufelagið hevur fakturerað 

upphæddina. 

Útjavningarkonto: Endamálið við útjavningarkontoini 

(fyrr nevnd kapitalkonto) er eitt heilt annað enn "Konto 

fyri eginpening" í einum privatum virki. T.d. verður virðið 

av aktivunum ikki mett á sama hátt, og heldur ikki verða 

ognir og anlegg førd í roknskapin. Talan er tí ikki um 

konto fyri eginogn, men heldur um eina javnvágkonto, 

sum í størri mun hevur ein tøkniligan leiklut. 

Grunnar: Internu grunnarnir eru tiknir við í fíggjar- 

støðuna. Ognin hjá grunnunum (tøkur peningur og 

útlán) er sett undir teir ymsu aktivbólkarnar í fíggjar- 

støðuni og passivini undir "Útjavningarkonto". Ein upp- 

seting av aktivum og passivum hjá internu grunnunum 

er gjørd í fylgiskjali D. 

Frágreiðing um innihald og meginreglur Landsroknskapurin 1994 
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Roknskaparyvirlit fyri 1994 

Notur 

2) 

4) 

Roknsk Roknskapur ] Eykafíggjarl. ] Fíggjarlóg Munur 

1993 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 1.000 kr. 

(1) (2) (3) (1-2) 

T1-000 kr] 

Inntøkur 

858.255| |§ 1 ` Inntøkuskattir 788.454 765.000 763.000 23.454 

729.919/| |§2 _ Toll, nýtslu- og framleiðslugjøld 947.280 923.000 918.000 24.280 
4.0501 |§ 3 Onnur gjøld 2.764 5.700 16.200 -2.936 

934| 1§4 ` Inntøkur av spæli 853 1.092 700 -239 

51.4361 1§5 Rentuinntøkur 29.088 40.000 40.000 -10.912 

15.4191 |§6 — Landsfyritøkur 13.069 11.600 12.600 1.469 

43.984| |§7 Partur av avlopi Tjóðbankans 0 0 25.000 0 

814.392| |§8 Gjøld frá danska ríkiskassanum 816.628 807.805 810.000 8.823 
1:178| 1§9 Ymsar inntøkur 1.166 1.200 1.205 -34 

2.519.567] |Samantaldar inntøkur Á 2.599.302] _ 2.555.397] _ 2.586.705) [ _ 43.905] 

Rakstrarútreiðslur 

15.4221| 1§ 10 Løgtingið 16.862 16.916 15.929 -54 

132:336| |§ 11 Landsfyrisiting 140.222 142.459 138.874 -2.237 

1.810 Uttanríkismál 1.620 1.700 1.700 -80 

333:2571 |§ 12 Heilsumál 347.962 346.890 339.910 1.072 

118:4401 |§ 13 Samferðsla 125.103 119.414 102.020 5.689 

351.2371 |§ 14 Útbúgving og gransking 361.572 365.991 362.528 -4.419 
40:6901 1§ 15 Mentan 40.339 41.563 41.973 -1.224 

143:213] 1§ 16 Fiskivinna, sigling o.t. 145.478 146.679 113.210 -1.201 

28:6301 |§ 17 Landbúnaður 24.883 25.180 25.230 -297 

423191 1§ 18 Vinnulív og arbeiðsmarknaður annars 44.271 45.117 57.667 -B46 

820.487| |§ 19 Almannamál v.m. 837.760 838.367 864.273 -607 

6.606 Íbúðarmál 25.635 27.000 12.000 -1.365 

10.943/ 1§ 20 Eftirlønarútreiðslur 11.064 11.590 11.590 -526 

202:1461 |§21 Effektivar veðhaldsbindingar 65.802 65.000 50.000 802 

326.459] |§ 22 Rentuútreiðslur 440.068 437.460 553.000 2.608 

3801 |§ 26 Ymsar ognarútreiðslur 487 550 700 -63 

20.0001 |§ 27 Óvissar útreiðslur 0 0 0 
2.290.0001 |§ 28 Serligar útreiðslur 233.929 250.600 40.000 -16.671 

| 4.884 375] |Samantaldar rakstrarútreiðslur | | 2.863.058| 2.882.476 2.730.604) | -19 418) 

Ílløguútreiðslur og íløgustudningar 
5941 1§11 Meginfyrisiting 0 0 0 0 

23.436| |§ 12 Heilsumál 18.005 18.000 18.000 5 

87.7001 |§ 13 Samferðsla 55.882 61.300 61.300 -5.418 

14.737| |§ 14 Útbúgving og gransking 5.663 6.410 1.200 -747 

10.0361 1§ 15 Mentan 7.380 7.430 4.450 -50 

12.9081 |§ 16 Fiskivinna, sigling o.t. 10.000 10.000 10.000 0 

1.0611 |§ 18 Vinnulív og arbeiðsmarknaður 28.157 29.947 27.000 -1.790 

16.5211 |§ 19 Almannamál 1.671 1.663 2.000 B 

| 166 991] |Samantaldar íløguútreiðslur og íløgustudningar | | 126.757] 134.750] 123.950] | -7 993] 

| 5.051 366] |Samantaldar rakstrarútreiðslur og Íløgur | ; 2.989.815] 3.01 7.226) 2.854.554] | -27.41 1] 

Í -2.531 799) [Kakstrar- og løguundirskot (RI) | Í -390.5141 -461.8291. -267.8491 | 71.315) 

I K 846] | Nettoútlán landskassans ] | 352] 3.000] 3.000] | -2.648] 

Í :2:533 645] [Rakstrar-, Høgu- og útlansundirskot (RIU) | Í -390.161] -458.829] -264.849] | 68 668] 

I -141 486] I Broyting í "Virði" og "Skuld v.m." ] | 52.638] 0] J k: 52 638] 

g -2.675 130] |Nettokassaundirskot | | -337.523] -458.829) -264.849) | 121.306) 

| 1.213 489] I Afturgjald av landskassaskuld | | 1 793.835] -1 .795.000] -1 .795.000) | 1.165] 

| -3888.620| |Bruttokassaundirskot |] -2.131.358|  -2.253.829)  -2.059.849) | 122.471] 

| 3.888 620] | Útvegan av gjaldføri ] [ 2.131 358] 2.253.829) 2.059.849) E -122 471] 

Yvirlit yvir ymsar broytingar v.m. á útjavningarkonto 

Ovanligar inntøkur og útreiðslur, tap, avsetingar, statusbroytingar v.m. uttan beinleiðis tilknýti til játtanarroknskap t.e. 
rakstrar- íløgu- og útlánsroknskap 

Notur: 

5 

6 

Avsetingar: 

Avsett móti tapi av skatti 

Avsett móti tapi av alimentatión 

Avsett móti tapi av mvg 

Avsett móti tapi av tollkreditti 

Avsett móti tapi av brenni- og oljuavgjaldi 

Avsett móti tapi av veggjaldi og tollsektum 

Avsett móti tapi av vørum og tænastum 

Broyting í yvirskoti hjá landsstovnum og grunnum: 

Útvarp Føroya 

Telefonverk Føroya Løgtings 

Sjónvarp Føroya 

Strandfaraskip Landsins 

Menningarstovan 

Internir grunnar 

Óvanligar inntøkur og útreiðslur: 

Ymsar inntøkur 

Ymsar reguleringar 

Afturrind. stuðul til ullavask - útr.ført á undanfarnum fíggjarári 

Endurgjald fyri tyrluna (avskrivað í roknskapinum fyri 1991) 

Ymsar útreiðslur 

Ymsar broytingar: 

Ymiskt 

Niðurskriving av studningslánum 

Tilskrivað, men ikki goldin renta 

Partapeningur 

Aktiverað rentu- og avdráttarfrí lán 

Broyting Í mótkonto soc. krøv 

Broyting (øking) í ikki staðfestum kurstapi 

Broytingar tilsamans 

-9.469.182 

-3.334.111 

-9.963.106 

-5.012.947 

-1.681.108 

-33.732 

-2.979.730 

-2.212.030 

-93.872.127 

19.811 

9.822.280 

228.347 

1.367.589 

4.244.950 

-2.291.711 

1.200.000 

2.183.622 

-336.359 

-38.483 

-4.669.994 

5.670.992 

927.000 

275.000 

2.148.664 

72.624.294 

-32.473.916 

-84.646.130 

5.000.502 

76.937.474 

-35.182.070 
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Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 
Landsroknskapurin 1994 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 

VIRÐI: 

Útbúnaður 

Materiellur útbúnaður 

Grundøki, bygningar anlegg o.t 

Fíggjarligur útbúnaður 

B Kapitalogn í landsfyritøkum 

9 Partabrøv 

Lánsbrøv 

10 Rentu- og avdráttarfrí lán 

11 Útlán 

12 Onnur útlán 

Virði í umferð 

Áogn 

13 Tænastu- og vøruskuldarar 

14 Skatta-, toll- o.t. skuldarar 

15 Millumr. komm. og alm. stovnar o.t 

16 Aðrir skuldarar 

17 Tíðaravmarkingar 

Tøkur peningur 

18 Innistandandi í Landsbankanum 

Banka- og girokonti 

Kassapeningur 

Tilsamans 

1994 

132.154.245 

83.399.000 

457.786 

69.144.802 

72.520.130 

3.162.647 360.838.610 

17.836.695 

108.547.544 

82.676.052 

23.999.614 

115.998.187 
——7————z—T———Åq 

349.058.092 

847.904.411 

90.050.060 

2.507.245 940.461.715 
———————————Å——§QT w—7———m 

—Å——ÅÅ——Å——( T€ Å[TwC 

1.650.358.417 
Æ — 

1993 

217.838.631 

82.472.000 

621.996 

51.051.241 

95.433.429 

3.713.833 453.028.148 
———Ý 

16.593.250 

153.254,499 

104.226.968 

23.320.685 

126.500.905 
—W§—[ÅÅÜ[[ 

421.999.289 

652:562.118 

160:152.333 

2.372.758 815,087.209 
—§T[—[@[—7[Ü§ Ə”Ü@æə[ xx a wdün 

——[——ÅÅÅÜ 

1.690.114.646 
—————7—7—7——————§—Å— 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 Landsroknskapurin 1994 
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ÚTJAVNINGARKONTO OG SKULD: 

Notur 

Útjavningarkonto 

Saldo 1. januar 1993 

Hall rakstr.- og íløguroknsk 

Ymsar broytingar 

Langfreistað skuld 

19 Kredittfeløg 

20 Innanlandsskuld 

21 Uttanlandsskuld 

Stuttfreistað skuld 

Partur av langfreistaðari skuld, 

-4.887.852.394 -2.264.840.832 

-390.513.690 -2.531.799.088 

-35.182.070 -5.313.548.154 -91.212.474 -4.887.852.394 

2.092.251 2.156.197 

416.396.936 726.455.144 

4.533.739.890 4.952.229.077 3.707.010.427 
—y[qqTqT(ÅÅtQ[QWÅÅÅ w 

4.435.621.768 

ið fellur til gjaldingar í 1995 1.614.843.008 1.793.927.191 

22 Onnur skuld 54.137.906 54.031.903 

23 Tíðaravmarkingar 342.696.579 2.011.677.494 294.386.177 2.142.345.271 

Tilsamans 1.650.358.417 1.690.114.646 

Tórshavn, tann 30. juni 1996 

Leif Abrahamsen Jákup Augustinussen 

(stjóri) 
(roknskaparstjón, 
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Veðhalds- og eftirlønarskyldur Landsroknskapurin 1994 

Veðhalds- og eftirlønarskyldur 

Veðhaldsskyldur landskassans mótvegis almennum og privatum lántakarum: 

Landskassans veðhaldsskyldur 31. desember 1994 kunnu sundurliðast soleiðis: 

Notur til roknskapin Landsroknskapurin 1994 

1.000 kr.) 
5 i pr. 31. des. pr. 31. des. pr. 31. des. pr. 31. des. 

Lántakari 1994 1993 1992 1991 

Vegna ` landsstovnar og virki 655.189 617.686 701.472 683.006 
ú kommunur 208.331 226.020 238.907 262.451 

kommunufeløg og virki 67.146 74.310 125.980 151.127 
: landsbankan 48.531 

á ALS 51.703 

Almennir lántakarar tilsamans 1.030.900 918.016 1.066.359 1.096.584 

Vegna fiskiveiðu 80.585 122.468 235.648 287.696 
3 fiskaaling 613 560 1.717 6.737 

fiskavirking 32.756 33.739 72.610 99.168 

aðra tilvirking 199 2.147 7.796 
flutningsvinnu (skip og bussar) 24.145 30.288 13.369 162.664 

Privatir lántakarar tilsamans 138.099 187.254 325.490 564.081 

Almennir og privatir tilsamans 1.168.998 1.105.270 1.391.850 1.660.665 

Tann 31. desember 1994 vóru 20,6 milliónir kr. komnar í trot av lánum í føroysku bankunum, sum landskassin veðhelt fyri. 

Veðhaldsskylda mótvegis Føroya Lívstrygging: 

Sambært grein 2, stk 1. í Løgtingslóg um lívstrygging nr. 64 frá 10. oktober 1966 røkir Føroya Lívstrygging virki sítt við 
landskassaveðhaldi. 

Allar tær samlaðu tryggingartøkniligu avsetingarnar og harvið skyldurnar mótvegis tryggingartakarunum, eru tann 31. 

des. 1994 kr. 632 mió. kr. 

Eginognin tann 31. des. 1994 var kr. 34,1 mió. kr. 

Sum trygd fyri tí tryggingartøkniligu avsetingini vóru kapitalognirnar tann 31. des. 1994 settar í nevndu ognir: Inni- 

standandi í føroyskum peningastovnum kr. 43,1 mió., virðisbrøv kr. 228,5 mió. og útlán kr. 382,5 mió. Býtið av íløgu- 

aktivum var: 6,3 innlán, 36,3 virðisbrøv, 12,9 Grunnar og feløg, 28,8 Kommunulán og onnur lán 15,7. 

Pensiónsskyldur landsstýrisins: 

Landsstýrið hevur herumframt pensiónsskyldur til tænastumenn landsins. Somuleiðis hevur landskassin partvísa / fulla 

pensiónsskyldur fyri lærarar í fólkaskúlanum, í Skúlanum á Trøðni, Adventistaskúlanum, teknisku skúlunum, handils- 
skúlunum, Føroya Læraraskúla og pedagogum á forsorgarstovnum. 

Notur til roknskapin 
1 Nettoútlán landskassans 

MNýútlán: 

1 Studningslán til útróðrarstøðir 

2 Onnur útlán 

3 Serlán 

4 Stuðulslán 

5 Lestrarlán”) 

6 Likviditetslán”) 

7 Lán til heilsumiðstøðir”) 

8 Lønarforskot 

Inngjalding av avdráttum**) 

Nettoútlán 

*) Lestrarlánini vóru játtað sum nettolán, tvs. nýútlán minus inngjøld upp á gomul lán, meðan likviditetslán og lán til heilsumiðstøðir vóru 

játtað sum nýútlán 
*“y Meginreglan í uppgerðini av "inngjalding av avdráttum” er, at inngjøld upp á áður veitt lán verða fyrst nýtt til rentur (virðismettar) 

Er inngjaldið størri enn rentutilskrivingin, verður tað roknað sum gjaldføristilgongd, og øvugt - er rentutilskrivingin størri enn 

inngjaldið, verður tað roknað sum vøkstur Í eftirstøðum. - sí notu 3 broytingar 

2 Broytingar í "virði" og "skuld v.m." 

Broytingar Í "virði": 

1 Kapitalogn í landsfyritøkum 

2 Partabrøv 

3 Lánsbrøv 
4 Rentu- og avdráttarfrí lán 

5 Útlán 
6 Onnur útlán 

7 Skatta-, toll- o.l. skuldarar 

8 Tænastu- og vøruskuldarar 

9 Millumrokning kommunur og alm. stovnar o.l 

10 Aðrir skuldarar 

11 Tíðaravmarkingar 

12 Tøkur og bundin peningur 

Broytingar í "skuld v.m." 

13 Broytingar á útjavningarkonto 

14 Onnur skuld 

16 Tíðaravmarking 

Tilsamans 

Endamálið at taka broyting í "virði" og "skuld v.m." við Í uppsetingina av roknskaparyvirlitinum er m.a. at vísa, hvussu 

broytingar í fíggjarstøðuni, undantikið broytingar á útjavningarkonto, nettoútlán og afturgjald av landskassaskuld, ávirka 

fíggjartørv landskassans. T.d, skuldi landskassin í 1994 útvega netto 125 mió. kr. fyri at uppbyggja tøka peningin 

samsvarandi. Av tí at upphæddir eru tiknar við í roknskapin, sum ikki ávirka tøka peningin, so er undir teimum flestu 

broytingarpostunum rættað fyri tílíkum viðurskiftum. Upphæddirnar, sum her er talan um, eru t.d. avsetingar, avskrivingar 

og upphæddir, sum bæði eru tiknar við undir rakstri og Í fíggjarstøðuni 

3 Afturgjald av landskassaskuld 

Avdráttir av lánum tikin Í Føroyum 

Peningastovnar 

Loyst úr Íløgugrunnum 

Bundin uppsparing 

Avdráttir av lánum tikin í Danmark 

Avdráttir av lánum tikin uttanl. (undant. DK) 

Afturrindan tilsamans 

-82.977.330 

-41.957.262 

680.750 

Roknskapur Eykafíggjarlóg Roknskapur 

1994 1994 1993 

0 0 -114.450 

0 0 -600.000 

0 0 0 

-350.000 0 0 

-6.194.895 9.500.000 -7.313.386 

-7.500.000 7.500.000 -9.100.000 

0 0 0 

-39.000 0 -117.000 

14.436.185 30.000.000 15.399.213 

352.290 47.000.000 -1.845.623 

“virði” og "skuld v.m.” 

Roknskapur Roknskapur 

1994 1993 

-10.151.613 -607.351 

0 0 

164.210 8.310 

374.799 0 

-25.684 -132.638 

0 -2002541 

18.580.612 -63.666.810 

-4.223.175 7.396.943 

21.550.916 -6.918.090 

-678.929 3.176.939 

10.502.718 -11.192.903 

-125.374.506 -179.887.982 

93.502.520 1.789.814 

106.003 -14.309.855 

48.310.402 124.860.387 

52.638.274 -141.485.777 

Roknskapur Eykafíggjarlóg Roknskapur 

1994 1994 1993 

-125.615.342 -56.000.000 -89.616.652 

-1.279.965.999 -1.269.000.000 -952.001.873 

-388.253.298 -470.000.000 -171.870.940 

-1.793.834.639 -1.795.000.000 213.489.465 
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Landsroknskapurin 1994 
Notur til roknskapin 

Notur til roknskapin Landsroknskapurin 1994 

Strandferðslan”*) 

: ` : 
Saldo pr. 1. januar -9.822.280 -6.727.426 

4 Útvegan av gjaldføri å Å Løgtingsjáttan 38.000.000 43.000.000 

Roknskapur Eykafíggjarlóg Roknskapur Eykajáttan 21.122.000 7.360.000 

1994 1994 1999 Inntøkur 80.505.194 80.053.089 
Útreiðslur -130.153.042 -348.128 -133.507.943 -9.822.280 

Lán veitt úr føroyskum peningastovnum 32.431.010 - 88.628.537 
Hkt 

Brævalán 199.054.444 300.000.000 Postverkið 

Lán veitt úr danska tjóðb. og ríkiskassanum 1.884.925.206 3.465.066.968 Saldo pr. 1. januar 18.149.809 18.247.418 

Lán veitt úr øðrum útlendskum peningastovnum 14.947.075 34.924.447 Ov nógv útgoldið til postv. í 1992 -41-000 

Løgtingsjáttan 3.000.000 4.200.000 

Tilsamans 2.131.357.735 2.253.829.000 3.888.619.952 Inntøkur 64.535.274 64.252.29 

Útreiðslur -86.749.976 18.935.106 -68.508.900 18.149.809 

Viðm.: Í útvegan av gjaldføri er roknað við broytingar í tíðaravmarkaðri rentu og órealiseraðir kursmunir. Hóast fíggjartørvur 

landskassans fyri 1994 var útgr. og lýstur saman við fíggjarlógini, so verður lántøka bert framd við serligari lógarheimild Tilsamans 132.154.246 217.838.632 

*) _ Sambært § 22 í løgtingslóg nr. 104 frá 5. september 1988 um apoteksverkið og heilivág eru Apoteksgrunnurin og apotekini ein 

búskaparlig eind. Smb. § 23, 2. og 3. stk. fer avlopið av apoteksrakstrinum til Apoteksgrunnin. Somuleiðis eru vørugoymslur, innbúgv 

og føstu ognirnar hjá apoteksverkinum ogn Apoteksgrunsins. Á roknskapinum fyri Apotekið stendur sostatt eingin eginogn, men 55,8 

mió. kr. sum millumrokning við Apoteksgrunnin 

*“) Viðmerkjast kann, at Strandferðslan ikki hevur borið kostnaðin av skipum. 

5 Avsetingar 

Útreiðsluførslan í sambandi við avsetingar móti tapi fer fram í tveimum, tá ið talan er um rentuberandi krøv Avsetingin av høvuðsstóli fer 

fram á útjavningarkonto, sum ikki hevur beinleiðis tilknýti til játtanarroknskap, og avsetingin av virðisleysari rentu fer fram á 

játtanarroknskapinum grein 5: Rentuinntøkur 

9 Partabrøv 

6 Broyting Í yvirskoti hjá landsstovnum og grunnum 
1994 1993 

Tøkniligar mótkonti (versurkonti) 
Saldo 1. januar 

82.472.000 82.910.400 

Nýkeyp - partabrøv P/F Elektron 927.000 0 

Niðurskriving av gomlum partapeningi 0 -438.400 

7 Grundøki, bygningar, anlegg o.l. Tilsamans 
83.399.000 82.472.000 

Allar ognir, ið ikki eru ætlaðar at verða seldar, eru fluttar av fíggjarstøðuni á eitt ognaryvirlit (sí fylgiskjal B) 
Viðm.: Partabrøv verða ikki tikin við í roknskapin við innara virðið, men við keypsvirðið 

8 Kapitalogn í landsfyritøkum 
i 

p g fy 
10 Rentu- og avdráttarfrí lán 

1994 1993 1994 1993 

Útvarp Føroya 

Studningslán 

O pr. 1 
1. 

Saldo p januar 26.212.753 26.757.729 Studningslán, lóg nr. 48 frá 30 mai. 1984*) 

sigri kapa 21.136.619 Saldo 1. januar k 18.829.019 21.099.235 
Útreiðslur -21.276.436 24.000.723 -21.679.192 26.212.753 Inngjøld Ph puasgjaktd -1.887.935 

T ' 

Niðurskriving -2.116.565 16.337.653 -382.281 18.829.019 

Telefonverk Føroya Løgtings 

p i s DRS 

3aldo pr. 1. jar .287. -246.0 F R 

R gerði til kap Ta bans R Hea.09 Studn.lán til útróðrarst., lóg nr. 42 frá 6. mai 1976*) 

E r 1 : : Saldo 1. januar 3.561.656 3.762.435 

Inntøkur 150.981.507 131.190.876 Nvýútlán 0 114.450 

Útreiðslur -105.952.393 -121.149.686 Fyr x s 

Niðurskrivingar av materiellari støðisogn -104.311.438 
ar -267.124 3.294.533 -315.229 3.561.656 

Niðurskrivingar Í árinum -34.589.964 31.415.141 125.287.268 V V. Á < 

Studn.lán (umskiping) lóg nr. 34 og 140 frá 1993 

Sjónvarp Føroya 
Saldo 1. januar ` + 

Saldo pr 1 tal 503.622 286,761 Umskipað lán Í árinum (sí notu 11) 22.863.355 - 

SØ naga S Niðurskriving -2.286.305 20.577.050 ` 

Inntøkur 16.537.196 16.243.439 
o i. S 

Útreiðslur -17.517.384 -16.426.578 

Avseting móti tapi 0 523.434 -1.600.000 503.622 Rentu- og avdráttarfrí landskassaútlán:**) 

gg gj. aap 
Føroya Fólkaháskúli (Ll nr. 101 frá 01.12.02341978) 275.000 : 

H gK. 1. SRRRAN 1.639.985 1.995.470 Klaksvíkar Tekniski Skúli (LI nr. 62 frá 12.06.1990) 6.500.000 6.500.000 

Løgtingsjáttan 2.300.000 2.321.000 Før. Handilssk. á Kambsd. (LI nr. 95 frá 03.07.1990) 6.908.548 6.908.548 

Aðrar inntøkur 265.637 165.502 Studentask.heimið, Tórsh. (LI nr.63 frá 23.06.1983) 4.725.775 4.725.775 

Utreiðslur -2,337.289 1.868.332 -2.241.987 1.639.985 Húsarhaldssk. Før., Klak. (LI nr. 47 frá 09.05.1976) 455.310 455.310 

Íbúðir til ung undir útb. (LI nr. 63 frá 23.06.1963) 8.437.434 8.437.434 

Apoteksverk Føroya“) 
Bústaður Føroyinga í Útb. (Ll nr. 63 frá 23.06.1983) 1.633.500 28.935.567 1.633.500 28.660,567 

Saldo pr. 1. januar 55.867.475 52.067.659 

Inntøkur, Apotekið 22.828.806 76.131.705 Tilsamans 69.144.802 51.051.242 

Útreiðslur, Apotekið -20.850.644 -73.557.400 
S Ba 

Útveganarvirði, matr. nr. 634b, Tórshavn # 1.225.511 *) Lán flutt til landsins fíggjarstøðu í sambandi við avtøku av landskassagrunnum smbr. lóg nr 33 frá 27. mars 1992 

Avskrivingar -2.086.000 55.759.637 0 55.867.475 «+) Lánini eru sett tl upprunaliga virðið 
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Notur til roknskapin 
Landsroknskapurin 1994 Notur til roknskapin Landsroknskapurin 1994 

11 Útlán 

Lán til fiskiroyndir á fremmandum høvum”) 

1994 1993 Saldo 1. januar 9.402.293 8.387.778 

Lánssløg: 
Rentutilskriving 1.137.222 10.539.515 1.014.515 9.402.293 

Kommunal havnalán 
Lán til ítróttaranlegg”) 

Saldo 1. januar - 4 Saldo 1. januar 2.108.088 2.196.508 

Avskriving 
- -4 0 Rentutilskriving 163.346 172.495 

r. S Inngjøld -281.974 1.989.460 -280.915 2.108.088 

Kommunal útskiftingarlán 

KT 

Saldo 1. januar 341.786 412.294 
Kommunali Lánigrunnur, lóg nr. 38 frá 24. apríl 1974*) 

Rentutilskriving 22.746 28.251 
Saldo 1. januar 11.080.189 11.459.392 

Inngjøld -105.037 259.495 -98.759 341.786 Rentutilskriving 865.511 947.431 

h Kal Ta 
Inngjøld 1.806.323 10.139.377 -1.326.634 11.080.1689 

Lán til ymisk virki (umskipað veðhaldsútlegg og lán) 
V V kð Saa 

Saldo 1. januar 14.042.636 3.859.257 
Lán úr Orkugrunninum”) 

Rentutilskriving 1.060.768 463.515 
Saldo 1. januar 26.752.162 25.948.:857 

Inngjøld -604.824 -220.373 Rentutilskriving 1.247.574 61.473 

Umskipað lán frá øðrum lánssløgum 0 14.498.579 9.940.236 14.042,635 Inngjøld -720.821 27.278.916 -358.168 26.752.162 

Onnur útlán, lóg nr. 55 frá 16. aug. 1962 
Lán til heilsumiðstøðir”) 

Saldo 1. januar 29.986.324 29.522.505 
Saldo 1. januar 8.321.713 9.036.701 

Rætting til saldo 1. januar 258.873 - Rentutilskriving -45.054 443.292 

Nýggj krøv 0 600.000 Inngjøld -952.372 7.324.288 -1.158.260 8.321.713 

Rentutilskriving 2.228.560 2.224.356 
Fa 

Inngjøld -157.117 -281.933 Lán úr Oljugrunninum, lóg nr. 99 frá 1. oktober 1986*) 

Staðfest tap -1.065.294 31.251.346 -2.078.604 29.986.324 Saldo 1. januar 44.129.665 115.510,997 

MR 7 BEI Rentutilskriving 5.510.206 3.986.809 

Luxembourg útlán, lóg nr. 43 frá 24. aug. 1974 
Inngjøld 0 637.500 

Saldo 1. januar 5.747.608 5.586.049 
Eftirgivið”*) Ü 49.639.871 -74.710.641 44.129.665 

Rentutilskriving 556.889 533.399 

Inngjøld -250.003 6.054.494 -371.840 5.747.608 Lestrarlán, lóg nr. 109 frá 15. sept. 1988 (Utb.gr.)***) 

Saldo 1. januar 49.313.100 42.046.502 

Lán til onnur fiskiskip 
MNýútlán 6.194.895 7.313.386 

Saldo 1. januar 4.372.531 3.990.151 
Rentutilskriving 2.060.920 2.966.171 

Rentutilskriving 419.953 4.792.484 382.380 4.372.531 Inngjøld -4.375.167 53.193.748 -3.012.959 49.313.100 

Serlán, lóg nr. 8 frá 16. januar 1980 
Lán úr Lærlingagrunninum 

Saldo 1. januar 24.212.773 22.473.271 
Saldo 1. januar 31.471 33.87 

Rentutilskriving 2.265.065 2.171.820 
Inngjøld -2.500 0 

Inngjøld -853.689 -432.318 Avskrivingar -8.971 20.000 -2.400 31.471 

Umlagt til studningslán -36.900 . 
"6 g tÆ S 

Staðfest tap -1.519.267 24.067.982 i] 24.212.773 Lán veitt úr "innistandandi í íløgugrunnum” 

Saldo1. januar 41.550.000 

Serlán, lóg nr. 41 frá 20. mai 1988 
Rentutilskriving 2.425.343 

Saldo 1. januar 117.687.783 116.690.4768 
Inngjøld -6.796.723 

Nýútlán 0 0 Eftirgivið 0 37.178.620 41.550.000 

Rentutilskriving 4.974.382 5.253.795 

Inngjøld -551.558 -1.147.248 

Umlagt til studningslán -3.629.659 - Tilsamans fyri avsetingar 
646.567.109 716.022.887 

Staðfest tap -11.279.721 107.201.227 -3,109.241 117.687.784 

r P a 
Avsetingar og avskrivingar 

Likviditetslán, lóg nr. 35 frá 1984 
Saldo 1. januar -620.589.458 -696.479.837 

Saldo 1. januar 44.422.844 39.522.844 Staðfest tap 79.136.277 32.909.271 

Nýútlán 7.500.000 9.100.000 Avsett ímóti tapi -32.593.798 -574.046.979 42.981.109 620.589.458 

Rentutilskriving 3.734.933 3.324.047 

Inngjøld -3.631.339 -3.666.159 Tilsamans eftir avsetingar og avskrivingar 72.520.130 95.433.429 

Staðfest tap 0 52.026.439 -3.857.889 44.422.843 
*) Lánini vóru upprunaliga veitt úr teimum sonevndu landskassagrunnunum. | sambandi við avtøku av landskassagrunnum smbr. lóg nr 

Stuðulslán, lóg nr. 24 frá 1. juni 1978*) 
33 frá 27. mars 1992, vóru lánini flutt til landsins fíggjarstøðu 

Saldo 1. januar 271.058.152 291.921.643 
*») Lánini vóru eftirgivin smb. Ll. nr. 139 frá 16. juni 1993 og Ll nr. 59 frá 26. mars 1993 

Nýútlán 350.000 0 *..) Lánini eru bókað á "Útbúgvingargrunninum” Talan er um trý lánssløg (l, II og III), sum eru ymisk við atliti at renting. Lánsslag | er veilt 

Rentutilskriving 15.189.617 16.650.546 uttan serliga lógarheimild 

Inngjøld -4.822.613 -4,009.563 

Staðfest tap -65.733.862 -26.972.778 

Umlagt til studningslán -19.020.792 197.020.503 -6.531,696 271.058.152 12 Onnur útlán: 
1994 1993 

Kurslán, lóg nr. 24 frá 1. juni 1978*) 
Lánsslag: 

Saldo 1. januar 11.461.769 11.080.434 

Rentutilskriving 896.845 907.712 Avlamislán 

Inngjøld -78.019 -316.598 
Saldo 1. januar 3.105.656 3.553.119 

Umlagt til studningslán -176.003 - Nýútlán 120.000 171.000 

Staðfest tap -13.828 12.090.765 -209.779 11.461.769 Staðfest tap 0 0 

(Framhald) 
Inngjøld 394.525 2.831.131 -618.463 3.105.656 

(Framhald) 

„ 
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Lønarforskot 

Saldo 1. januar 

Nýútlán 
Rentutilskriving 

Inngjøld 

Tilsamans 

13 Tænastu- og vøruskuldarar 

Tænastuskuldarar hjá Matrikulstovuni 

Vøruskuldarar hjá Landsverkfrøðinginum 

Aðrir vøruskuldarar 

Avsetingar og avskrivingar 

Saldo 1. januar 

Staðfest tap 

Avsett ímóti tapt 

Tilsamans eftir avsetingar og avskrivingar 

14 Skatta-, toll- o.t. skuldarar 

Persónsskattur 

Partafelagsskattur 

Kommunanna partur“) 

Vektgjald (vegskattur) 

Tollkredittur veittur við trygd”*) 

Tollkredittur veittur uttan trygd 

Tollkredittur, eftirstøða 

MVG, eftirstøða 

Brenniolju-, framleiðslu- og ferðagjald 

Tilsamans 

Avsetingar og avskrivingar 

Saldo 1. januar 

Staðfest tap 

Avsett ímóti tapi 

Tilsamans eftir avsetingar og avskrivingar 

608.176 987.348 

39.000 117.000 

17.438 36.640 

-333.099 331.515 -532.812 608.176 

3.162.647 3.713.832 

1994 1993 

2.190.538 2.283.201 

12.196.297 12.925.008 

10.447.207 24.834.042 5.572.377 20.780.586 

-4.187.336 0 

169.719 62.041 

-2.979.730 -6.997.347 4.249.377 -4.187.336 

17.836.695 16.593.250 

1994 1993 

266.657.587 259.640.765 

79.540.792 89.984.758 

-86.935.693 259.262.687 -82.587.689 267,037.834 

2.352.127 2.442.139 

39.145.000 38.070.000 

6.134.262 5.194.615 

15.952.232 61.231.494 26.781.592 70.046.207 

34.182.542 29.298.133 

15.325.120 18.586.279 

372.353.970 387.410.592 

-234.156.092 -175.174.697 

13.827.840 570.114 

-43.478.173 -263.806.425 -59.551.508 -234.156.092 

108.547.544 153.254.499 

”' Orsøkin til, at landskassans partur er 80 nógv størri enn kommunanna partur, er, at andskattaprosentið er hægri enn 

kommunuskattapros 

) Smb. kunngerð nr. 67 

ntini, og at tilskrivaða morarentan bert er íroknað landskassans part 

fyri at fáa tollskyldugar vørur útflýggjaðar, áðrenn gjaldið er goldið 

15 Millumrokning kommunur og almennar stovnar o.t. 

Millumrokning við kommunur”) 

Millumrokning við Eftiðønargrunn Læraranna 

Tilsamans 

1994 

83.379.947 

-703.895 

82.676.052 

rá 26. juni 1991 skal hann, ið hevur fingið játtaðan tollkreditt, seta eina ávísa trygd Í sambandi við undantaksloyvi 

1993 

104.225.628 

1.340 

104.226.968 

*) Millumrokningin fevnir m.a. um almannaútreiðslur, vegagjald og frítíðarundirvísing, sum landskassin hevur lagt út fyri kommunurnar 

Millumrokningin verður so við og við mótroknað Í skattaavrokningini til kommunurnar, 0g skal millumrokningin fyri almannaútreiðslur 

vera komin niður á O í seinasta lagi 1. september Í árinum, sum uppgjørt verður (Smb. Ll nr. 98 frá 23. juni 1992 § 2,2) 

Notur til roknskapin Landsroknskapurin 1994 

16 Aðrir skuldarar 

Alimentatión 

Aðrar millumrokningar 

Avsett ímóti tapi barnapengar 1. januar 

Avsett Ímóti tapi barnapengar 

Veðhald 

Regresskrøv 1. januar 

1994 

37.101.434 

10.938.697 

20.706.406 

3.334.111 -24.040.517 

-1.319.593.541 

Staðfest tap 197.815.309 

Nettoveðhaldsútlegg í árinum -71.352.610 -1.193.130.842 

Avsett ímóti tapi av regresskrøvum 1.193.130.842 

Tilsamans eftir avsetingar og avskrivingar 23.999.614 

17 Tíðaravmarkingar 
1994 

Ikki avroknað endurgjald frá ríkinum 753.065 

Ikki avroknað avlop frá danska tjóðbankanum 0 

Ikki avroknaður rentuskattur o.a. frá peningastovnum 52.933.231 

Ymisk avgjøld 38.840.656 

Forútgoldið (ymiskt) 
288.667 

Ikki avroknað avlop frá Landsbanka Føroya 1.468.764 

Inngjøld fyri ymiskt 7.426.623 

Forútgoldin løn 
385.624 

Ikki avroknað gjald frá Tryggingarsambandi Føroya 2.275.684 

Inntøkuordrar og ymiskt viðv. debitorum 8.125.874 

Avrokning frá Rúsdrekkasølu Landsins 

Tilsamans 

18 Innistandandi í Landsbanka Føroya 

Peningurin stendur í Landsbanka Føroya og er bundin eftir ávísum reglum smb. løgtingslóg nr 

3.500.000 
—aaaaaaaaaaaaan 

115.998.187 

innlán Í Landsbankan og lán úr Landsbankanum 

19 Kredittfeløg 

Kreditforeningen Danmark (upptikið 1991) 

Saldo 1. januar 

Nýlán 

Goldnir avdráttir 

Partur av langfr. skuld, ið fellur til gj. Í 1 

Tilsamans 

20 Innanlandsskuld 

1994 

995 -102.532 

1993 

35.072,495 

8.895.926 

15.703.394 

5.003.012 20.706.406 

12.079.194 

-174.652.459 1.319.593.541 

48 frá 28. apríl 1992 um 

1993 

46.200 

4.611.402 

379.371 

3.401.134 

25,570.875 

7.319.481 

126.500.905 

1993 

1993 

P/F Sjóvinnubankin Saldo 1. januar 65.027.074 41.954.666 

Nýlán 0 28.148.515 

Tíðaravm. renta*) 4.266.844 2.866.492 

Goldnir avdráttir og rentur 25.656.676 43.637.242 -7.942.600 65.027.074 

P/F Føroya Banki Saldo 1. januar 108.866.124 101.119.296 

Nyýlán 0 54.620.761 

Tíðaravm. renta") 5.172.203 2.804.501 

Goldnir avdráttir -53.425.518 60.612.809 -49.678.435 108.866.124 

(Framhald) 
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Føroya Sparikassi 

Brunatrygging 

Vanlukkutrygging 

Sjóvatrygging 

Lívstrygging 

Tryggingarsamb. Føroyar 

Norðoya Sparikassi 

Færøernes Realkreditinst 

Íleggingargr. fyri Føroyar 

Bundin uppsparing 

Íløgugrunnar**) 

Brævalán") 

Brævalán”) 

Innanlendis skuld tilsamans 

Partur av langfr. innanl. skuld, ið fellur til gj 

Saldo 1. januar 

Tíðaravm. renta 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Nyýlán 

Tíðaravm. renta 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Núlán 

Tíðaravm. renta”) 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Nýlán 

Tíðaravm. renta) 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Mýlán 

Tíðaravm. renta") 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Nýlán 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Tíðaravm. renta") 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Tíðaravm. renta”) 

Goldnir avdráttir 

Saldo 1. januar 

Tíðaravm. renta”) 

Afturgoldið borgarunum 

Saldo 1. januar 

Innskotið Í Íløgugrunnar 

Loyst úr íløgugrunnum 

Saldo 1. januar 

Nýlán 

Tíðaravm. renta 

Saldo 1. januar 

Mýlán 

Emissiónskurstap 

Tíðaravm. renta 

Tíðaravm. renta 

Langfreistað innanlandsskuld tilsamans 

í 1995 

1.400.802 1.884.452 

6.058 - 

474.202 932.658 -483.650 1.400.802 

4.936.755 5.000.000 

0 0 

288.006 - 

-138.101 5.086.661 -63.245 4.936.755 

5.866.661 5.999.995 

0 Ü 

303.364 - 

-133.334 6.036.691 -133.334 5.866.661 

47.155.096 49.021.907 

0 0 

1.070.720 - 

-1.020.178 47.205.639 -1.066.811 47.155.096 

47.595.391 48.855.756 

0 Ü 
0 : 

-725.488 46.869.903 -1.260,365 47.595.391 

10.343.796 10.6680.152 

0 0 

-176.967 10.166.8268 -316.356 10.343.796 

4.716.900 5.477.100 

1.464 ` 

-705.200 4.013.164 -760.200 4.716.900 

- 325.000 

0 -325.000 0 

516.668 723.334 

1.150 - 

-206.666 311.151 -206.666 516.668 

55.706.901 56.733.109 

14.975.906 
á 

-680.750 70.002.057 -1.026.208 55.706.901 

150.809.058 176.174.573 

0 188.267 

-41.957.262 108.851.796 -25,553.782 150,809.058 

300.000.000 Ü 

0 300.000.000 

6.059.462 306.059.462 * 300.000.000 

210.000.000 

-10.945.556 

285.833 

-315.000 199.025.277 0 

908.811.338 802.941.226 

-492,414.402 -76.486.082 

416.396.936 

*) Tilskrivaða, men ikki goldna rentan, er førd undir útjavningarkonto og ikki á sjálvan játtanarroknskapin 

*") Tá ið fyritøkur skuldu skjóta pening Í Íløgugrunn, skuldi peningurin smb. løgtinglóg um Íløgugrunnar nr. 50 

—W[—ÅÝÅÜÅÜT 

726.455,144 
rrr 

frá 27. desember 1971 við 

seinni broytingum og kunngerð nr. 7 frá 16. februar 1973 flytast á konto á Føroya Gjaldstovu. Konti til Íløgugrunnar kundu bert stovnast 

á Føroya Gjaldstovu. Møguleikin at avseta í íløgugrunn er settur úr gildi smb. Ll nr. 180 frá 18.des. 1992 

**n), Sambært avtaluni frá 2. februar 1993 millum landsstýrið og ríkisstjórnina útskrivaði landsstýrið eitt brævalán upp á 300 mió. kr. við 

ríkiskassaveðhaldi. Tryggingarsambandið Føroyar og Føroya Sparikassi keyptu lánsbrøvini 
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21 Uttanlandsskuld 

Kursvirðið av uppsettu saldo 1. januar av valutalánunum er tikið við til upptøkukurs. 

Danmark 

Ríkiskassin 

Saldo 1. januar 

Tíðaravmarkað renta 

Goldnir avdráttir 

Jyske Bank, 1988 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Kursbroytingar 

Danski Tjóðbankin, vexlar, 1989 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Danski Tjóðbankin, 1992 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Top Danmark Forsikring, 1992 

Saldo 1. januar 

Rætting til primosaldo 

Goldnir avdráttir 

Tíðaravmarkað renta 

Kursbroytingar 

Danski Tjóðbankin, 1993 

Saldo 1. januar 

Nýlán 

Goldnir avdráttir 

Ríkiskassin, 1993 

Saldo 1. januar 

Mýlán 

Goldnir avdráttir 

Tíðaravmarkað renta 

Ríkiskassin, 1993 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Ríkiskassin , 1993 

Saldo 1. januar 

MNýlán 

Tíðaravmarkað renta 

Ríkiskassin, 1994 

Saldo 1. januar 

Nýlán 

Tíðaravmarkað renta 

Útlond undantikið Danmark 

N.V. Bank Voor Nederland, 1980 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Tíðaravmarkað renta 

Kursbroytingar 

Nordfinans Bank, Zurich, 1982 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Kursbroytingar 

(Framhald) 

1994 

7.107.098 

14.082 

-1.062.131 

100.000.000 

-100.000.000 

34.933.032 

-66.968 

-8.750.000 

481.366 

403.846 
ÆÀ— 

0 Ü 

850.000.000 

-170.000.000 

22.921.929 
——(—([7T—ÅÜÅÅÅÅÅÅÅ 

1.000.000.000 

-1.000.000.000 
————WWW([—(ÅÅÅÅÀÅQÜTÅ%(74 

1.300.000.000 
0 

7.030.111 

0 

1.798.690.861 

90.521.711 
—————————————— 

11.267.292 

5.560.000 

429.534 

1.304.308 
—W—Å—Å(ÅÅÅÅ—ÜÅÅ 

6.059.049 

27.001.276 

702.921.929 

1.307.030.111 

7.441.134 

1993 

8.103.416 

-996.316 

200.000.000 

-100.000.000 
——ÜÜ 

500.000.000 

-500.000.000 

350.000.000 

-350.000.000 

850.000.000 

Ü 

1.000.000.000 
——(—(—[——Å 

0 

1.300.000.000 

——— 

16.827.292 

-5.560.000 

2.696.708 
———————W(ÜjzWv— 

7.107.098 

fæ]
 

o 

850.000.000 

1.000.000.000 

13.964.000 
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The Dai-lche Bank, Tokyo, 1987 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Kursbroytingar 

Chase Investment Bank, 1988 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Kursbroytingar 

Standard Charter Bank, 1990 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Kursbroytingar 

Westdeutche Landesbank, 1990 

Saldo 1. januar 

Rætting til saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 
Tíðaravmarkað renta 

Kursbroytingar 

Manufactur Hanover Ltd 

Saldo 1. januar 

Tíðaravmarkað renta 

Kursbroytingar 

Nordfinans Bank, Zurich 

Saldo 1. januar 

Tíðaravmarkað renta 

Kursbroytingar 

Manufactur Hanover Ltd 

Saldo 1. januar 
Tíðaravmarkað renta 

Kursbroytingar 

Manufactur Hanover Ltd 

Saldo 1. januar 

MNýlán 

SWAP-millumverandi 

Tíðaravmarkað renta 

Kursbroytingar 

Westdeutche Landesbank, 1992 

Saldo 1. januar 

Mýlán 

Tíðaravmarkað renta 

Kursbroytingar 

Føroya Bank 

Saldo 1. januar 

Goldnir avdráttir 

Kursbroytingar 

Uttanlandsskuld tilsamans 

Partur av langfr. uttanlandssk., ið fellur til gj. Í 1995 

Langfreistað uttanlandsskuld tilsamans 

1991 

1992 

1992 

1992 

138.600.000 

-138.600.000 

0 
——Å—QyÜ—(§q⁄q—À<—Ü—(Å 

155.303.000 

-155.303.000 

0 

15.311.957 

-15.311.957 

0 

546.955.837 

0 

-72.927.441 

6.363 

8.119.935 

459.377.345 

11.084.920 

11.862.655 

42.532.000 

584.766 

3.875.000 

426.503.001 

5.467.000 

7.821.917 

123.240.000 

0 

-13.641 

24.702 

2.424.000 
—[T(ÅÅÅÅÅÅÅÅ 

140.000.000 

0 

3.502.501 

-4.040.997 

513.933 

-550.900 

36.967 

482.154.694 

482.324.920 

46.991.766 

439.791.918 

125.675.061 

139.461.504 

5.656.065.934 

-1.122.326.074 
—À— 

4.533.739.860 

138.600.000 

0 

43.521.000 
———ÝÜ— 

232.863.000 

-77.560.000 

869.000 

30.678.138 

-15.366.181 

305.243 
——————— 

622.986.996 
-3.103.718 

-72.927.441 

11.711 

459.377.345 

9.138.655 

42.532.000 

0 

3.256.000 
———[Ý—ÅÝ—$ 

426.503.001 

0 

2.970.000 
—y(— 

123.240.000 

0 

-13.641 

1:711:211 
———— 

140.000.000 

0 

8.010.000 
—Å—ÅÜÜÚÜÜÅvÜÅÅrÝ 

971.251 

-457.318 

—ÅÅÅWÚÜ€ 

182.121,000 

156.172.000 

15:617:200 

546.967.548 

468.516.000 

45.788.000 

429.473.001 

124.937.570 

148.010.000 

513.933 

5.424.326.051 

-1.717.315.624 

3.707.010.427 
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22 Onnur skuld 

Millumrokning við eksternar grunnar 

Forútgoldið endurgjald frá ríkinum 

Millumrokning við Lønjavningargrunnin 

Skyldugir vinningar (Happadrátturin) 

Onnur skuld 

Tilsamans 

23 Tíðaravmarkingar 

Skuld til kommunur (skattaavrokning, havnastudningur O.a.) 

Bankaskuld (rentustudningur til húsabygging o.a.) 

Rentuskuld til innskjótarar Í íløgugrunnar 

Ikki goldin partapeningur 

Skyldugir studningar 

Ikki útgoldnar eykajáttanir 

Lønjavningargrunnurin 

Skyldug løn 

Forútgoldin vegskattur 

Skyldug, men ikki goldin veðhaldsútlegg 

Tollendurgjald 

Vøru- og tænastukreditorar 

Heildarveitingin fyri januar 1995 

Effektiv veðhald 
Ikki útgoldin MVG-endurgjøld v.m 

Ymiskt 

Tilsamans 

1994 

20.661.123 

27.152.790 

89.500 

6.234.493 

54.137.906 

1994 

54.411.253 

538.495 

6.586.633 

1.946.700 

5.955.940 

59.938.378 

10.943.639 

2.694.711 

3.431.527 

18.981.433 

0 

91.963.198 

70.284.800 

0 

10.654.989 

4.364.884 

342.696.579 

1993 

19.604.369 

54.031.903 

1993 

54.241.299 
4.448.733 
8.328.759 

1.943.473 

11.519.000 

8.686.822 

2.765.608 

5.591.465 

455.000 

89.624.148 

68.842.400 

28.918.742 

6.428.391 

2.592.338 
——]—— Å 

294.386.177 



Landsroknskapurin 1994 Fylgiskjal A: Útgreinaður rakstrar- og íløguroknskapur á rakstrarstøð Landsroknskapurin 1994 
Notur til roknskapin 

Fylgiskjal A: Útgreinaður rakstrar- og íløguroknskapur á rakstrarstøð 

30 



Fylgiskjal A: Útgreinaður rakstrar- og íløguroknskapur á rakstrarstøð Landsroknskapurin 1994 Fylgiskjal A: Útgreinaður rakstrar- og íløguroknskapur á rakstrarstøð Landsroknskapurin 1994 

INNTØKUR: 

§ 1 INNTØKUSKATTIR: 

1201 Vanligur landsskattur 

Inngoldin A og B skattur 

Hækking 

Lækking 

Landsstýrið eftirgivið 

Úrslitaleys innheintan 

Álíkning 1993 - inngjøld 1993 

1184 FAS-endurgjald til reiðaríir 

1215 Felagsskattur 

Høvuðsálíikning 

Hækking 

Lækking 

Landsstýrið eftirgivið 

Úrslitaleys innheintan 

1702 Rentuskattur 

1507 Vinningsbýti 

1507 Avgjald av kapitaleftirlønum 

1507 Tryggingarsambandið 

1507 Sjómansskattur 

1507 Umsitingargjald NIS-DIS 

1108 _ Skattur fyri 1.04.1984 

Tilsamans 

§2 TOLL-, NÝTSLU- OG FRAMLEIÐSLUGJØLD: 

2022 Meirvirðisgjald 

Meirvirðisgjald - innflutningur 

Meirvirðisgjald - søla 

Meirvirðisgjald - negativt 

Meirvirðisendurgj. - kommunur 

Meirvirðisendurgj. - húsabygging 

Meirvirðisendurgj. - gisting 

Meirvirðisendurgj. - Loranstøðin 

Meirvirðisgjald - fyribilsásetan 

2022 Endurgjald fyri goymslur 

2017 Punktgjøld 

2017 Tollgjøld 

2055 Fíggjarognaravgjald 

2069 Lønhæddargjald 

2041 Brennioljugjald 

2708 Framleiðslugjald 

2713 Skrásetingargjald 

Virðis- og vektgjald 

Inngj.fyri burturb. av akførum 

Endurgj. fyri hýru- og skúlav 

Gjald fyri burturb. av akførum 

2713 Umskrásetingargjald 

2801 Vegskattur 

2853 Ferðaavgjald 

Tilsamans 

714.797.438 

16.646.400 

-20.726.378 

-268.665 

225.939 

26.098.002 

9.187.992 

-7.210.960 

0 

-B.906.385 

408.413.646 

305.140.796 

-196.133.907 

-15.566.302 

-2.186.344 

-626 

-5.422.089 

14.199.816 

6.986.493 

348.000 

-380.187 

-B86.000 

ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR 

727.277.998 690.000.000 37.277.998 

-8.071.585 -8.000.000 -71.585 

21.168.649 30.000.000 -8.831.351 

41.610.372 44.000.000 -2.389.628 

4.361.270 2.000.000 2.361.270 

5.483.263 4.000.000 1.483.263 

2.275.684 3.000.000 -724.316 

73.798 0 73.798 

0 0 0 

-5.725.586 0 -5.725.586 

788.453.864 765.000.000 23.453.864 

508.444.989 510.000.000 -1.555.011 

-53.172.477 -54.000.000 827.523 

159.632.114 155.000.000 4.632.114 

15.271.098 15.000.000 271.098 

183.597.050 165.000.000 18.597.050 

6.879.040 11.000.000 -4.120.960 

69.562.088 66.000.000 3.562.088 

12.650.727 13.000.000 -349.273 

6.068.306 4.000.000 2.068.306 

1.362.000 2.000.000 -2.000.000 

27.643.527 28.000.000 -356.473 

9.341.885 8.000.000 1.341.885 

947.280.347 923.000.000 22.918.347 

§ 3 ONNUR GJØLD: 

3052 Gjøld fyri spiritusskamtanarkort 

3102 Loyvisgjald 

3204 Arvagjald 

3256 Lestagjald 

3261 Umhvørvisgjaldavgjald á smyrjiolja 

3617 Bøtur 

3135 _ Skeinkiloyvi 

3306 Navnaprógv 

3311 Løggilding av el-innleggjarum 

3603 Føroysk altjóða skipaskrá 

3617 Tjóðskaparbræv 

Tilsamans 

§4 INNTØKUR AV SPÆLI 

4011 Happadrátturin (10% vinningur) 

4058 Burturlutingargjald 

4096 Gjøld av øðrum vinningum 

Tilsamans 

§ 5 RENTUINNTØKUR: 

5105 Rentuinntøkur 

Skattarentur v.m. (netto) 

Sektarrentur av vektgjaldi 

Renta av banka-, spariks. og girop 

Rentur av útláni v.m 

Rentur av tollkreditti 

Rentur av meirvirðisgjaldi 

Rentur av fíggjarognaravgjaldi 

Rentur av lønhæddargjaldi 

Staðfestur kursvinningur 

Aðrar rentuinntøkur 

Tilsamans 

§ 6 LANDSFYRITØKUR: 

6408 Rúsdrekkasøla Landsins 

6451 Landsbanki Føroya 

Tilsamans 

§7 PARTUR AV AVLOPI TJÓÐARBANKANS: 

7011 Partur av avlopi Tjóðarbankans 

Tilsamans 

§ 8 GJØLD FRÁ DANSKA RÍKISKASSANUM: 

8017 Heildarveiting 

8036 Mótrokning 

8022 Afturgjald 

Tilsamans 

ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR 

5.295 0 5.295 

43.300 100.000 -56.700 

1.567.810 2.000.000 -432.190 

141.285 100.000 41.285 

0 1.500.000 -1.500.000 

823.958 2.000.000 -1.176.042 

65.000 0 65.000 

13.000 0 13.000 

32.500 0 32.500 

56.154 0 56.154 

15.700 0 15.700 

2.764.002 5.700.000 -2.935.998 

392.000 392.000 0 

66.145 200.000 -133.855 

395.263 500.000 -104.737 

853.408 1.092.000 -238.592 

-5.476.345 

272.051 

19.381.312 

9.148.699 

843.120 

4.315.045 

45.432 

23.221 

70.963 

464.063 29.087.561 40.000.000 -10.912.439 

29.087.561 40.000.000 -10.912.439 

11.600.000 11.600.000 0 

1.468.764 0 1.468.764 

13.068.764 11.600.000 1.468.764 

0 0 0 

0 0 0 

825.855.700 826.100.000 -244.300 

-18.295.000 -18.295.000 0 

9.067.469 0 9.067.469 

816.628.169 807.805.000 8.823.169 

»i | 
Íð 
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ÚTREIÐSLUR: 
ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR ROKNSKAPUR HÐ I 

§ 10 LØGTINGIÐ: 

§ 9 YMSAR INNTØKUR: 

10018 Løgtingsmenn 10.255.177 9.500.000 755.177 
9014 Ymsar inntøkur 181 0 181 10023 Nýggj Tingskipan 0 150.000 -150.000 
9218 _ Oljugoymslur 1.165.340 1.200.000 -34.660 10106 Løgtingsbygningur 732.384 660.000 72.384 

Tilsamans 1.165.521 1.200.000 -34.479 10158 Løgtingsskrivstovan 2.322.443 2.593.000 -270.557 
10163  Tingmannaráð Útnorðurs 69.515 181.000 -111.485 

INNTØKUR TILSAMANS 2.599.301.636 2.555.397.000 42.542.636 10177 Løgtingsins umboðsmaður 0 300.000 -300.000 
10208 Løgtingstíðindi 200.434 200.000 434 
10301 Ekstern grannskoðan 158.750 127.000 31.750 

10403 ` Intern grannskoðan 2.686.069 2.800.000 -113.931 

10505 Landsskattanevndin 110.777 95.000 15.777 

„n. 10607 Norðurlandaráðið nn 177.104 160.000 17.104 Male. `... CC. e a2652 ` 16.766.000 ` 53.348 ” V ` Lína úa Araba TRA MEP bin ENI a Forna 

i ` F rr 7 

Rakstur og viðlíkahald tilsamans 16.861.869 16.916.000 -54.131 

§11 LANDSFYRISITING: 

11015 Løgmaður og landsstýri 3.830.535 3.822.000 8.535 

11048 _ Kunngerðarsavn og -blað 350.839 350.000 839 

11053 Landsskrivstovan 13.648.288 13.650.000 -1.712 

11072 Fyrireiking av umhvørvisfyrisiting 371.098 0 371.098 

11091 Fyrisiting av undirgrund 1.896.931 2.000.000 -103.069 

11262  Toll- og Skattstova Føroya 50.221.145 51.454.000 -1.232.855 

11276 Skrásetingareftirlitið 0 200.000 -200.000 

11307  Landsfólkayvirlitið 860.308 997.000 -136.692 

11359 Almannastovan 17.598.698 17.700.000 -101.302 

11409 Landsskúlafyrisitingin 8.600.661 8.612.000 -11.339 

11414 Stuðulsstovan 975.279 979.000 -3.721 

11433 Fyrireiking av nýggjari avgj. skipan 500.000 500.000 0 

11452 Føroya Gjaldstova 11.100.908 11.343.000 -242.092 

111458 Menning av fíggjarstýringarskipan 211.548 ' B 211.548 

11604 Valuta- og Prísráðið 923.134 913.000 10.134 

11656 Lønarráðið 0 20.000 -20.000 

11706 Hagstovan 3.548.448 3.549.000 -552 

11739 Norðurlanda samvinna, ráðharraráð v.m 147.166 500.000 -352.834 

11758 Ferða- og dagpeningur innan- og uttanl 2.776.586 3.200.000 -423.414 

11808 ` Innheintingarútreiðslur 506.818 500.000 6.818 

11851 Ognin Tinganes 1.457.263 1.650.000 -192.737 

11879 Lógarsavnið 400.508 400.000 508 

11898 Útskifting og Matrikulstova 6.631.585 6.240.000 391.585 

11901 Landsverkfrøðingsskrivstovan 8.260.834 8.260.000 834 

11991 Aðrar útreiðslur 

203507 Umboðan 920.484 800.000 120.484 

253704 Útreiðslur av vali 936.469 1.000.000 -63.531 

253753 Dóms- og løgreglumál 26.170 50.000 -23.830 

373305 Landsstýrinum at ráða yvir *.3 ð 1.918.042 ` 2.100.000 ` -181.958 h ng sbn 090909 R 138.619.746 peg Tar "7 168.264 

E Tiðúð ` Umadk aa rT Ha g á 

11995 Friðaðar ognir úti á Reyni 8.500 20.000 -11.500 

11995 ` Viðlíkahald annars 94.212 150.000 -55.788 oT STI P r Kk R A JT SS H 

Rakstur og viðlíkahald tilsamans 140.222.475 142.459.000 -3.179.192 

*) Fíggjarnevndin gav tilsøgn um 227 túsund kr. í eykajáttan, men tilsøgnin var ongantíð tikin við á eykafíggjarlógina 
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UTTANRÍKISMÁL: 

11967 Føroysk Viðskiftastova Í Keypmannahavn 

11972 Uttanríkistænastan í Aberdeen 

Rakstur tilsamans 

§12 HEILSUMÁL: 

12007 Sjúkrakassar 

12026 Útreiðslur viðvíkjarldi Ríkishospitalinum 

12109 Landssjúkrahúsið 

12202 Klaksvíkar Sjúkrahús 

12304 Suðuroyar Sjúkrahús 

12508 Læknar 

Endurgjald, kommunur 

12672 Skúlalæknaskipanin 

12769 Arbeiðsmedisinsk klinikk 

12774 Upplýsing um eyðkvæmi 

12788 Rúsevnisráðið 

12907 Ymsar útreiðslur: 

303011 Farsóttir 

303036 Læknaváttan, sjómenn 

303044 Hvíldarheimið "Naina" 

Endurgjald, kommunur 

303077 Vaccinatiónir 

303107 Upplýsing um gitnaðarfyribyrging 

303115 Tubbaksráðið 

303148 Heilsukanningar av barnakonum 

303156 Læknakanningar av børnum 

303164 Kanning og viðgerð av kynssjúkum 

303243  Uppl./Viðg.av rúsdrekkamisnýt. 

373305 Landsstýrinum at ráða yvir 

` 12978 _ Hotel Tórshavn 
12978 Landssjúkrahúsið 

12978 Klaksvíkar Sjúkrahús 
Viðlíkahald tilsamans r 
Rakstur og viðlíkahald ü 
` 12983 _ Suðuroyar Sjúkrahú 
Íløgur tilsamans 

s, nýbygging 

Rakstur, viðlíkahald og íløgur tilsamans 

§ 13 SAMFERÐSLA: 

13251 Tyrlutænastan 

13265 Strandferðsla Landsins 

13089 Postverkið 

13125  Útvarpssendistøð, rakstur 

13106 Landsstýrinum at ráða yvir 

13075 _ Studningur til kommunur til asfaltering _ 

` 13094 _ Rakstur av veganeti 
13056 Fyritøkur og útgerð hjá LV 

13018 Størri ábøtur, vegastokkur 

13139 _ Útvarps- og sjónvarpssendinet 
Viðlíkhald tilsamans 

Rakstur og viðlíkahald Úleamane ian, HON.L. `. 21.1. 2.2.1. AVE „119.414.000 

ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR 

1.042.265 1.000.000 42.265 
577.488 700.000 -122.512 

1.619.753 1.700.000 -80.247 

15.005.190 15.000.000 5.190 
34.074.335 32.000.000 2.074.335 

207.880.022 _— 207.898.000 -17.978 
38.133.312 38.364.000 -230.688 
24.487.063 24.438.000 49.063 

3.261.029 

-769.010 2.492.019 2.700.000 -207.981 

221.627 264.000 -42.373 
728.209 716.000 12.209 
291.880 300.000 -8.120 

29 0 29 

140 10.000 -9.860 
100 0 100 

2.960.769 

-1.739.706 1.221.063 1.400.000 -178.937 
539.970 1.200.000 -860.030 
323.509 400.000 -76.491 
99.855 100.000 -145 

458.439 475.000 -16.561 
403.076 475.000 -71.924 
21.173 20.000 1.173 

9.645.921 9.000.000 645.921 
a 

n 336.630.581 _  335.390.000 1.24 
Tg  _  BO0:000 -284.288 

10.116.116 10.000.000 116.116 

1.090.800. `. rí 10009 x 
n 11,331,828 _ 11.500.000 

` 347.962.409 —— 346.890.000. 
`` 18.004.611 18.000.000 ` 4.611 

18.004.611 18.000.000 4.611 
365.967.019 ___ 364.890.000 269.506 

4.000.000 4.000.000 0 
58.470.128 58.122.000 348.128 
3.000.000 3.000.000 0 
500.000 500.000 0 

0 50.000 -50.000 
fela 7 BR 11112 R 

v 70.820.783.  70372.000 r 48753 
”25.421.085 _— 20.000.000 5.421.085 

25.518.220 25.000.000 518.220 
3.001.120 3.700.000 -698.880 
341.472 342.000 r528 

4 49.042.000 _ 5.939.304 
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13018 

13061 

13023 

13037 

13042 
13989 
13505 

Nýggir vegir og brýr, breiðkan 

Endurgjald, komm 

Berghol- og brúgvagerð 

Havnagerð 

Lendingar 

Flogferðsla 

Útvarpssendistøð 

LV-ekstern arbeiði 
Íløgur tilsamans 
Rakstur, viðlíkahald og íløgur tilsamans 

§14 ÚTBÚGVING OG GRANSKING: 

14103 

14117 

14122 

14136 

14141 

14155 

14224 

14257 

14307 

14326 

14331 

14364 

14378 

14409 
14414 

14428 

14452 
14466 
14471 
14485 

14554 

14568 

14573 

14587 

14592 

14656 

14661 

14675 

14689 

Fólkaskúlin o.a: 

Fólkaskúlin 

Læraraeftirlønir 

Sernámsfrøðilig ráðgeving 

Skúlabarnaflutningur 

Privatir skúlar 

Føroyskir skúlar uttanlands 

Suðuroyðardepilin: 

Suðuroyardepilin 

Fiskiídnaðarskúlin, Norðstreymoy: 

Skúli fyri Fiskiidnað og Havnbúnað í Norðstreymoy 

Norðoyadepilin: 

Tekniski skúli í Klaksvík 

Fiskivinnuútbúgvingar: 

Klaksvíkar Sjómansskúli 

HF í Klaksvík 

Studentaskúlar og HF-skeið: 

Eysturoyar Studentask. og HF 

Føroya Studentask. og HF 

Yrkisútbúgvingar: 

Føroya Handilsskúli 

Tekniski skúli í Tórshavn 

Endurgjald, kommunur 

Útreiðslur í smb. við yrkisútbúgvingar 

Hægri útbúgvingar: 
Føroya Læraraskúli 

Føroya Sjómansskúli 

Føroya Maskinskúli 

Dieselmotorsimulator 

Gransking, Fróðskaparsetur o.a.: 

Fróðskaparsetur Føroya 

Stovnar á Debesartrøð, felagsútreiðslur 

Samarbeiði DGU/Føroya Jarðfrøðisavn 

Seismiskar kanningar 

Biofar projektið 

Onnur undirvísing: 
Fólkaháskúlar 

Húsahaldsskúlar 

Frítíðarundirvísing 

Endurgjald, kommunur 

Stuðul til musikkskúlar 

Endurgjald, kommunur 

ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR 

21.013.116 

-9.605.655 11.407.461 17.300.000 -5.892.539 
7.856.202 8.000.000 -143.798 

20.685.721 20.000.000 685.721 

9.232.600 9.000.000 232.600 
1.317.594 1.500.000 -182.406 
5.483.491 5.500.000 -16.509 

mmm 1 00583 9 -100.583 
55.882.487 61.300.000 _—0—0D 090 575.608. 

180.985.136 180.714.000 6.963.665 

127.353.266 130.663.000 -3.309.734 

11.404.568 11.400.000 4.568 
25.581.849 25.777.000 -195.151 
1.442.719 1.500.000 -57.281 

1.102.507 1.090.000 12.507 

229.622 260.000 -30.378 

4.630.834 4.620.000 10.834 

2.315.633 2.427.000 -111.367 

8.795.992 8.796.000 -8 

2.349.402 2.349.000 402 

2.078.429 2.280.000 -201.571 

10.285.303 10.282.000 3.303 

21.177.904 21.260.000 -82.096 

15.112.992 15.113.000 -B 
12.570.000 

-970.444 11.599.556 11.020.000 579.556 

2.726.714 2.994.000 -267.286 

9.759.000 9.759.000 0 
7.168.067 7.149.000 19.067 

6.009.464 6.000.000 9.464 

623.920 625.000 -1.080 

10.322.688 10.300.000 22.688 

1.102.024 1.111.000 -8.976 

656.874 655.000 1.874 

495.034 587.000 -91.966 
450.000 450.000 0 

2.033.200 2.099.000 -65.800 
1.099.996 1.100.000 4 

6.565.158 

-2.604.361 3.960.797 4.430.000 -469.203 
6.497.554 

-2.767.327 3.730.227 3.699.000 31.227 
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ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR 

373305 Landsstýrinum at ráða yvir 299.360 300.000 -640 ` Felagsútreiðslur: 454.272 440.000 14.272 323277 _ Norrøna Felagið 150.000 150.000 0 14739 Ymiskt 580.847 400.000 180.847 323198 Ungmannafeløg og skótarørsla 600.000 600.000 0 14744 Eftirútbúgving og skeið 199.900 200.000 -100 323402 _ Studningur til politiska upplýsing 2.552.051 2.500.000 52.051 14758 Utgerð 199.992 200.000 -B 15931 Studningur til kirkjugrunnin 3.000.000 3.000.000 0 14763 _ Fjølrit S VMMÐEIÐ 3.044.000 -127.481 15959 ` Studningur til Fótbóltsambandið 700.000 700.000 0 san 186.661 400.000 -213.339 15959 _ Studningur til Ítróttarsambandið 2.428.800 2.360.000 14782 Burðarfarloyvi ; R 
„ 19959 Studningur til ferðir innanoyggja 1.287.470 1.350.000 Undirvísingartilfar og bókager ; i 2 587.686 2.596.000 -8.314 takstur tilsamans B 39.702.482 a 40.393. 000 „ 690.518 14827 TTS fyri Undirvísingaram Fa 244.000 52.411 15978 _ Føroya Fornminnissavn - 424.889 400.000 24.889. 14832 Sar 3.669.000 3.856.000 -187.000 15978 Kirkjubømúrurin 76.345 500.000 -423.655 14846 Skúlabókaútgáva = 400.000 400.000 0 15978 _ Viðlíkahald annars 135.181 270.000 -134.819 i k sø : TE. 1 b Ø kara! sann S 100.000 100.000 0 Viðlíkahald tilsamans 636.415 ` 1.170.000 

14879 Barnabókaútgáva 970.000 Febr og viððkalald | tilsamans ` FØ. 40. or kas E! 563. Si Stuðulsveitingar 
Irkjubømururin, Umv. -, 7 

14901 Útbúgvingarstuðul, (studningur at flyta í grunn) 44.500.000 N ka 2 ad 15983 Føroya Fornminnisssavn, keyp/umb 3.233.501 3.280.000 í 33.000 . g: M F m 

14934 Stuðul til fremmand, ið sÐ Í Føroyu FR 40:000 200 15983 Sjónvarp Føroya, SE 1.749.084 1.750.000 14948 S S ki tóð óð Ón 0 kam vardranspk bygdarhús, nýb 319 a 109 px ; 14953 Meginfelag Føroyskra Studenta ; 286 istasavn Føroya 
14967 _ Næmingaheim, rakstrarstudningur grin u y Ji Hð a 9997 Studningur til ítróttarbygging———————— „u. B00.000— 800.000 MR 

abbar 8 MÐN 2 k r r ran X h m Í Íl „ 
14972 Landsstýrinum at ráða yvir 090808 f € 353.646. 254 358.171.000 4.524.746 øgur tilsamans s : 7.379.613 ` 7.430.000 50.387 Rakstur tilsa! ank e... nið a. 9.581. Rakstur, viðlíkahald og íløgur tilsamans 47.718.510 48.993.000 -1.274.490 R. 1.990.4 : 14986 Studentaskúli Í "Hoydølum. 

00 -2.948 14986 Tekniski Skúli í Tórshavn risan kki 0 føra §16 _ FISKIVINNA, SIGLING O.T.: 

4.18 4 : s. 14986 V iðlíkahald annars ennunaumi 0 AUMRRNNÐNDNNNNNNNNKNKSNENRDANNNNÐAN _ KENNANENANNNSSNAKNARÐASDNNÐNAÐÐNI _— HkkaKaÐaaanNannananndaannana VT inn a4000000n000unnnUNANRKRRNIRANA 106. 044 Viðlíkahald ti fa aaa 1926, 36 I 16301 _ Vaktar- og Bjargingartænastan 16.123.495 16.514.000 -390.505 ; Br r F 361. 572.29 . lÜ tai MØ la inda Vað Rakstur og ans W t d ai d dersom JER. i d Á r S 16367 Bjargingarfeløg 0 180.000 -180.000 : 9.735. 610.000 49.735 ` i 14986 Studentaskúli. og HF á Kambsdali - 1 Ki ti KRÓR OÐÓ 3.206 hós Hi aan À A l 1 snm -137 s 
14991 Maskinskúlin, Tórshavn : BÓ0.000 -500.000 av t roya øh a 3 
14991 Fólkaháskúli, húsakeyp 26 áðú _ -300.000. 16403 Royndir innan havbúnað 5.131.277 4.900.000 231.277 
14991 Næmingaheim MR : 1000 nanannannum 747. '059. 16422 Lønjavningargrunnurin 2.000.000 2.000.000 0 

= FEITTI LL L L I L L L A ds 
5.662.941 V V - 

Íløgur tilsamans 367.235.240 ___ 372.401.000 -5.165.760 16417 Íløgustuðul 63.713.721 63.000.000 713.721 Rakstur, vilíkahald og Íløgur tilsamans 
16469 Varðveiting av fjølbroyttum flota 4.796.190 5.600.000 -803.810 
16488 ` Praktiskar fiskiroyndir 7.974.797 8.000.000 -25.203 § 15 MENTAN: 
16493 Hvalastøðin við Áir 8.198 40.000 -31.802 PE SK -167.401 16709 P/f. Fiskaaling (rakstur) 1.380.000 1.380.000 0 15109 Føroya Landsbókasavn ; á 406.000 490.070 16519 Fiskirannsóknarstovan 6.192.200 6.139.000 53.200 5 4.618.930 keni sk Jak Fi áð 1 0.000 -10.1 R K ið 1.981.444 ka Fl sk únneirvesd 6 ú sam 8 a 000 -118 ke 

ci asna a 4.420.583 S ví 16904 Kora studningar 
1 øØroy 1 

1.388.906 1.389.000 -94 : k Sr 5 5 
0 -97.323 

15508 Bygdasøvn Å Tá.08 511.000 2.085 333199 Upplýsing u grind 62.677 260.0 
15513 Friðað hús og fornminni 000 0 333208 Limagjald í fleirtjóða felagsskapum 613.394 860.000 -246.606 15615 ` Sjónvarp Føroya 1.000.000 1.000 ; : 333408 _ Tiltøk fyri alivinnuna 28.520.740 28.695.000 -174.260 15629 _ Mentunargrunnurin 1 rg 1 bin 6 373305 Landsstýrinum at ráða yvir 303.439 300.000 3.439 15634 Føroyahúsið í Keypmannahavn ( : „333456 Skip TÐ Hinar MER 3.480. 15703 Føroya Náttúrugripasavn 3.470.704 3.471.000 -296 Rakstur tilsa ` 145.321.564. 213.956 15857 _ Náttúrufríðingarnevndir pir ás Ó9nd bus 10 Vð armin 188.808 140.000. 16.806 15881 Føroyska Málnevndin 274.616 320.0 å Viðlíkahald. tilsamans ME 156. .806. æ 140. 000 Va P ` 16. 806 15895 _ Tónleikur og sangur 500.000 óg Rakstur og viðlíkahald tilsamans n 145.478.370 ——— 146.679.000 — 1.197.150. 

: Ø tras nba ri ` Boða Kð „ Nýbygging _ taa] Eø KSR KO 999, 760. HØ. 000. 000 > KE. 15907 Ymiskir studningar: 
Íløgur. tilsamans 9.999.760 `10.000.000. -240 323037 Leikpallur Føroya 1.700.000 1.700.000 ú Rakstur, viðlíkahald og Íløgur tilsamans 155.478.131 156.679.000 -1.197.389 

320386 _ Sømdarpeningur til skald og listafólk 300.000 kva : 
323124 _ Norðurlandahúsið srrin Ek a á 
323173 Orðabókaútgáva 250.00 i 
323236 Listasøvn 1.000.000 k vÐ ; 18.500 
323269 Før.-ísl.-grønl. mentanarsamstarv 111.500 1940 



ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR §19 ALMANNAMÁL V.M.: ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR 

A À 19042 Serforsorg, búst 
§ 17 LANDBUNAÐUR: 

g, bústovnar Vúlina: ` #jlannknin S 34.262.276 34.100.000 162.276 

17015 Landsdjóralæknaembætið 2.899.943 3.120.000 -220.057 Endurgjald, kommunur -17.533.058 2 —_— 7.533.058 42.215.950 4 V Ó 

17205 _ Royndarstøðin 1.904.785 2.000.000 -95.215 19075 Røktarheim 84.870.212 R h 

17219 _ Avloysingarskipan fyri mjólkaframleiðarar 480.000 480.000 0 „ Endurgjald, kommunur -17.668.727 67.201.485 66.800.000 

17307 Skógrøkt Landsins 1.219.870 1.200.000 19.870 19089 Vistarheim fyri pensiónistar 5.205.258 kna 

17409 Fuglakanningarstøð v.m 330.283 330.000 283 2 Endurgjald, kommunur 351.355 4.853.903 5.700.000 84 

17898 _ Landbúnaðarstudningur 16.500.000 16.500.000 0 19106 Avlamispensión 123.058.546 S 

17898 _ Studningur til kjøt 1.500.000 1.500.000 0 : _ Endurgjald, kommunur 8.306.452 114.752.094 114.600.000 152.0 

BÀ 17901 Landsstýrinum at ráða yvir 50.000 sÜ, 399, 9208 Einkjubarnastyrkur 3.583.156 vj 

Rakstur Blsamane _ 25.180.000 -1.492.748 Endurgjald, kommunur -241.863 
t istninnðai nnlaðnn FR Mn ta in MOS S nti Á : -241.863 3.341.293 3.7 0 

1T9Ð. VIN Í 5 a a J 19301  Einkjupensión Sve .750.000 -408.707 

Viðlíkahald tilsamans _ 0 0 0 Endurgjald, kommunur førar 
Å -107.982 1.991.854 000 

Rakstur og viðlíkahald tilsamans 24.883.482 25.180.000 -1.492.748 19403 Vanlig forsorg 78.687.429 2.000.000 -8.146 

Endurgjald, kommunur 5 
: : 5.311.401 73.376.028 70.000.00 

§ 18 VINNULÍV OG ARBEIÐSMARKNAÐUR ANNARS: 19436 Umsiting av hjálpartólum 1.952.917 pu 4 gð am 
19441 Ymiskir forsorgarstovnar 9.577.059 vn 52.917 

18109 _ Arbeiðseftirlitið 2.683.802 2.700.000 -16.198 ; Endurgjald, kommunur -349.820 9.227.239 9.343.000 115.7 

18152 _ Brandvenjingarstøð við Áir 129.000 129.000 9 uld rr isk 0 400.000 Álini 
18202 _ Bileftirlitið -3.461 0 -3.461 19557 Barnaforsorg 13.933.094 óT 

18216 _ Radioeftirlitið 300.000 300.000 0 Endurgjald, kommunur -240.484 12.992.610 13.033.000 -40:390 

18235 _ Ráðið fyri Ferðslutrygd 700.000 700.000 0 19607  Heimarøktarskipanin 61.144.357 

18268 _ Filmseftirlitið 230.014 316.000 -85.986 A Endurgjald, kommunur -3.136.708 58.007.651 58.570.000 -562.349 

18318 Semingsmannaskipanin 52.300 160.000 -107.700 612 Vardar íbúðir, stuðul til rakstur 177.265 300.000 V.U -1 735 

18323 _ Studningur til kolagrevstur 330.010 330.000 10 19631 Dagstovnar 44.139.833 44.000.000 íræd 

18356 _ Ferðamannamiðstøðin 4.201.471 4.532.000 -330.529 19659 Dagpeningaskipanin 31.487.275 31.000.000 E 
18361 _ Menningarstovan 2.200.000 2.200.000 0 19664 Bjálving av húsum hjá pensiónistum 0 1.500.000 1 bes 
18508 _ Norrøna Tiltakið 100.000 100.000 0 19678 Brennistudningur til pensiónistar 6.284.814 6.500.000 ; e e 
16615 ` faraðinminsrunvini Útnoiðbla 101.793 100.000 1.793 19697 Samsýning fyri at ansa eldri og óhjálpnum heima 4.746.191 4 700 000 h jon 186 

18527 Menningargrunnur Ídnaðarins 0 0 0 19868 Føroyingar á stovni í Danmark 17.470.205 19.800.000 2 Bor `o 

18532 _ Stuðul til ídnaðarfremjandi endamál 1.500.000 1.500.000 0 19887 Kærunevnd og umsiting 404.113 400.000 S 

18496 _ Skibsbyggiendurgjald 3.464.055 3.000.000 464.055 19892 _ Vanlukkutryggingarráðið tyggi sep Ë 113 

18546 Føroya Ídnaðargrunnur 0 0 0 19873 ` Inntøkutrygd hjá fiskimonnum 98.999.999 99.000.000 sye 

18584 _ Javning móti tollverju 9.538.312 9.400.000 138.312 19904 Ymiskir studningar: 7 

18598 _ Sáttmálaeftirlit 41.545 0 41.545 363399 Kreppumiðstøðin 400.000 400.000 

18601 Heilsufrøðilig Starvsstova 4.874.914 5.300.000 -425.086 363557 Hús hjá Deyvafelagnum 630.000 630.000 : 

18615 Góðskueftirlitið 1.994.610 2.000.000 -5.390 363565  Blindaheimið 3.464.000 3.464.000 . 

18703 _ Tiltøk fyri ung 9.967.280 10.000.000 -32.720 363603 _ Styrkveiting 65.106 150.000 K M 

18389 _ Javnstøðunevndin 117.851 170.000 -52.149 363628 ALV 300.000 300.000 h 
18648: Reinsan. av.spíllolu 1.634.663 2.050.000 -415.337 363644 Reyði Krossur 30.000 30.000 : 

18964 _ Landsstýrinum at ráða yvir 50.000 50.000 0 363652  Hjálpigrunnur fyri óarbeiðsførar fiskimenn 400.000 400.000 Å 
18653 _ Orkuráðið 109.480 0 363669 _ Felag teirra brekaðu 800.000 800.000 

h 18667 _ Orkuráð ningar 363797 Ráðgeving fyri føroyingar í Danmark 507.257 507.000 Ë 

Rakstur tilsamans ` 363851 Landsfelag pensiónistanna 200.000 200.000 j 
"18997 _ Vi 363835 Trygdargrunnur fyri avreiðingar og lønir 470.000 470.000 i; 

Viðlíkahald tilsamans aaa naan Il Ea A lai b Á a tie 183.926 200.000 16 i 

Rakstur og viðlíkahald tilsamans BE ama 84. 270.539.09D9707—70 7 81110 Ü : 
; ` 835. .846. 324 "836. 47.000 Vn 00.676 

18686 _ Stuðul til umhvørvisverndartiltøk ̀ 210.050 2.000.000 -1.789.950 : á] 91 O gab `` ` RD B 3. 440. B À: .920. 000 -6.560 

18741 Keyp av partabr. í Elektron 1.946.700 1.947.000 > ' a F. Lein anb n Ø kr Kk hð 71. '913. :440. 4 20. 000 vrnnnannnnnnnnannnannnnbannnarn 

18736 Framtaksgrunnurin 1.000.000 1.000.000 2 = Tr vÁ k. ØR ` 837. .759.765 _ 838. .367.0 .000 

27 18713 _ Vinnufremjandi virksemi r a 7 r A SORA SMJAÐrOkka, uý 206.799 200.000 

Íløgur tilsamans 28.156.750 29.947.000 -1.790.250 19994 Umlættingarheim og bústovnur í Suðuroy 702.389 400 GÓÐ 

Rakstur, viðlíkahald og íløgur tilsamans 72.427.289 75.064.000 -2.636.711 19994 Røktarheim og eldrasambýli, Norðstreym 500.000 500.000 
Á 19994 „Lágargarður og Eysturoyar Røktarheim „262.093 263. .000 -9 . 
Íløgur tils: Suka srmnnanum la 07 

g ma ` 1.671.281 ` 1.663.000 "8.281 
Rakstur, viðlíkahald og Íløgur tilsamans 839.431.045 840.030.000 598.955 



Fylgiskjal A: Útgreinaður rakstrar- og íløguroknskapur á rakstrarstøð Landsroknskapurin 1994 Fylgiskjal A: Útgreinaður rakstrar- og Ííløguroknskapur á rakstrarstøð Landsroknskapurin 1994 

ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR 

ÍBÚÐARMÁL 
0 

19956 Húsalánsgrunnurin 25.000.000 a d H. 

19975 _ Rentustudningur til húsabygging 635.436 2.0 a = 

Rakstur tilsamans 
25.635.436 27.000.000 -1. | 

§ 20 EFTIRLØNARÚTREIÐSLUR: 

20013 Eftirlønarútreiðslur: 

103558 Eftirlønir 
827.901 840.000 -12.099 

-3.665 
103599 Danskar eftirlønir 246.335 250.000 : 

103612 Bíðipeningur 2.053.082 3.100.000 -1.046.91 

536.856 
103629 Tænastumannaeftirlønir 7.936.856 7.400.000 a 

Eftirløn tilsamans 11.064.174 11.590.000 -525. 

§ 21 EFFEKTIVAR VEÐHALDSBINDINGAR: 

1 
21019 Effektiv veðhald fyri privatfyritøkur 65.801.638 n a = 

Effektivar veðhaldsbindingar tilsamans 65.801.638 65.000. ' 

§22 RENTUÚTREIÐSLUR: 

22206 Rentur av bundnari uppsparing 13.378.619 2.000.000 

22206 Rentuútreiðslur: 

Rentur av upptiknum lánum 404.903.143 

Aðrar rentuútreiðslur 679.204 

Umsitingargj. - Landsbank. 6.075.438 411.657.785 409.160.000 2.497.785 

22206 Kurstap 15.031.621 26.300.000 -11.268.379 

Rentuútreiðslur tilsamans 440.068.024 437.460.000 -8.770.595 

§ 26 YMSAR OGNARÚTREIÐSLUR: 

-62.787 
26305 Ymsar ognarútreiðslur 487.213 R g 

Ymsar ognarútreiðslur tilsamans 487.213 : : 

§28 SERLIGAR ÚTREIÐSLUR: 

28016 Serligar útreiðslur 

Rentur viðv 1993, goldnar 1994 117.637.205 123.600.000 ssk 

Lánsbr. kurstap, frá uppt. 1. jan.1994 66.291.686 77.000.000 -10. " 

Eginpeningur, Menningargrunnurin 5.000.000 5.000.000 < 

Eginkapitalur, Ídnaðargrunnurin 45.000.000 SR ETRS 

Serligar útreiðslur tilsamans 233.926.891 250.600. .671. 

"ÚTREIÐSLUR TILSAMANS 2.989.815.326 7 3.017.226.000 -27.410.674 

390.513.690 461.829.000 -71.315.310 
UNDIRSK. AV RAKSTR.-, VIÐLÍKAH.- OG ÍLØGUROKNSKAPI 

; 
ROKNSKAPUR JÁTTAN MUNUR Utlánsroknskapur 

Studningslán til útróðrarstøðir 0 0 0 
Onnur útlán 

0 0 0 
St. lán til fiski- og farmaskip 350.000 0 350.000 Likviditetslán til fiski- og farmaskip 6.194.895 7.500.000 -1.305.105 
Gr. til útbúgving, nettolán 7.500.000 9.500.000 -2.000.000 
Lán til heilsumiðstøðir 0 0 0 

skú a u JR 39.000 0 39.000 NÝÚTLÁN TILSAMANS 14.083.896 —— 17.000.000 ` -2.916.104 INNGJGJALDING AV AVDRÁTTUM _ 14.436.185 20.00.00 -5.563.815 NETTOÚTLÁN TILSAMANS -352.290 ` -3.000.000 ` 2.647.710 

RAKSTRAR, ÍLØGU- OG ÚTLÁNSHALL 390.161.400 458.829.000 -68.667.600 

BROYTINGAR Í VIRÐI OG SKULD V.M. 

BROYTINGAR Í VIRÐI: 
Kapitalogn í landsfyritøkum -10.151.613 0 -10.151.613 
Lánsbrøv 164.210 0 164.210 
Rentu- og avdráttarfrí lán 374.799 
Útlán -25.684 0 -25.684 
Skatta-, toll-, og aðr. skuldarar 18.580.612 0 18.580.612 
Tænastu- og vøruskuldarar -4.223.175 0 -4.223.175 
Millumr. komm. og aðrir alm.stovn. 21.550.916 0 21.550.916 
Aðrir skuldarar -678.929 0 -678.929 
Tíðaravmarkingar 10.502.718 0 10.502.718 
Tøkur og bundin peningur -125.374.506 0 -125.374.506 

BROYTINGAR Í SKULD V.M. 
Reguleringspostar til hall 0 0 0 
Útjavningarkonto 93.502.520 0 93.502.520 
Onnur skuld 106.003 0 106.003 
Tíðaravmarking 48.310.402 0 48.310.402 

TILSAMANS 52.638.273 0 52.263.474 

NETTOKASSAHALL 337.523.127 458.829.000 -121.305.873 

AFTURGJALD AV LANDSKASSASKULD 

AVDRÁTTIR AV UTTANLANDSLÁNUM 388.253.298 470.000.000 -81.746.702 
AVDRÁTTIR AV SKULD Í DANMARK 1.179.965.999 1.169.000.000 10.965.999 
AFTURGJ. AV VEKSILSKULD TIL TJÓÐB 100.000.000 100.000.000 0 
AFTURGJ. AV BUNDNARI UPPSPARING 680.750 0 680.750 
AVDRÁTTIR AV FØROYSKUM LÁNUM 124.934.592 56.000.000 68.934.592 

AVDRÁTTIR TILSAMANS 1.793.834.639 1.795.000.000 -1.165.361 

BRUTTOKASSAHALL 2.131.357.767 2.253.829.000 -122.471.233 

ÚTVEGAN AV GJALDFØRI, BRUTTOLANITØRV 2.131.357.767 _ 2.253.829.000 -122.471.233 

FØROYSKIR PENINGASTOVNAR 231.485.454 
RÍKISKASSIN 

ÚTLENDSKIR PENINGASTOVNAR 
1.884.925.206 

14.947.075 
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Fylgiskjal B: Yvirlit yvir ognir landskassans Landsroknskapurin 1994 

Húsini Landavegur 35 
Mullers Trøð 

Føroya Hægri Skúli (Studentask. í Hoydølum) 

Rektarahúsini í Hoydølum 

Løgtingshúsini 

Landsbókasavnið 

Skúlabarakkin í Kongagøtu 

Skansin 
Umboðsmannahúsini í Aberdeen 
Tinganesognirnar 

Forn- og Náttúrugripasavnið 

Føroya Sjómansskúli 
Gomlu postmeistara 

húsini 
Royndarstøðirnar 

Flogvøllurin í Vágum 

Oljubrýr Søldarfjørður - Sørvági 
Anlegsbrúgv, Søldarfjørður 
Hvalastøðin við Áir 
Asfaltverk v.m. (Hundsarab. + Lambareiði) 

FM-støðir 
Matr.nr. 951C, J.C.Svaboesgøta 7 

Klaksvíkar Sjómansskúli 

Hús, Strandferðslan, Leirvík 
Hús, Strandferðslan, Klaksvík 

Heilsufrøðilig Starvsstova 

Gamla Apotekið 
Landsbóka- og Skjalasavnið 

HF-hús, Klaksvík 
Hús Handan Á hjá E. Rein 
Loranstøðin í Vági 
Hoyvíksvegur 36A, matr.519F 
Ogn á Norðskála matr. 5C 
Müllersbrúgv matr. 7,13 og 36 
Landslæknahúsini, matr. 943, Tórshavn 

Ogn í Klaksvík, matr.nr. 782 
Gomlu posthúsini í Vági (Miðnámsskúlin) 

Gomlu útvarpshúsini, Bryggjubakka 
Grundstykki á Sandvíkarhjalla (Strandferðslan) 

Skúli fyri Fiskiidnað og Havbúnað í Norðurstr. 

matr.nr.216G 
Nattúrugripasavnið, matr. nr.683 Ø 
Royndarstøð á Heygsgarði 

Øravík/Bileftirlitið, matr.13B, 
Hús við Marknagilsvegin, matr.nr.118E, 
Toll- og Skattstova, Klaksvík matr. nr.1133A, 

Gomlu prestahúsini á Nesi 

Bileftirlitið, Tórshavn 
Aandveikrabústovnur, Runavík 

Fiskirannsóknarstovan 

"Dáin", Klaksvík 
Føroya Læraraskúli 

Sjónvarp Føroya 
Studenta- og HF-skúli á Kambsdali 

Fornminnissavnið 
Umlættingarheim og bústovnur, Suðuroy 
Maskinskúlin 

Glaðsheyggur 

Húsini í Stórustovu 

Vaktarskipið "Tjaldrið” 

Ms. Smyril 

Ms. Sam 
Ms. Másin 
Ms. Ritan 

Ms. Pride 
Ms. Ternan | 

Ms 

Ms. 

Ms 

Ms 

Ms. 

Ms. 

Ms 

Ms 

Ms. 

Ms 

Ms. 

Barsskor 

Ólavur Halgi 
Ternan II 

Sildberin 

Teistin 

Magnus Heinason 

Dúgvan 

Súlan 
Spógvin 
Sjóbrandur 

Tróndur 

Vipan 

`” Fylgiskjal C: Byggiroknskapir 
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Fylgiskjal C: Byggiroknskapir Landsroknskapurin 1994 

Byggiroknskapir tann 31. des. 1994 

Suðuroyar Sjúkrahús 
Kynbótastøð (Fiskaaling) 

Dagheim á Berjabrekku 

Studenta- & HF-skúli, Kambsdalur 
Maskinskúlin., Tórshavn, (keyp/umb.) 

Føroya Fornminnissavn, (keyp/umb.) 

Sjónvarp Føroya, (keyp/umb.) 
Landssjúkrahúsið 
Klaksvíkar Sjúkrahús 

Føroya Sjómannsskúli 

Studentaskúli í Hoydølum(umb.) 

Tekniski skúli, Tórshavn 
Verkstaðið á Bakka, Vági 

Umlættingarheim og bústovnur, Suðuroy 

Portugálið, Tórshavn 

Tilsamans 

88.987.180 
39.041.257 
16.306.753 
22.904.081 
5.003.206 
3.233.501 
854.350 

10.108.116 
1.000.000 
1.797.481 
1.715.752 
1.287.549 
1.383.299 
699.097 

1.457.321 

195.778.941 

Fylgiskjal D: Roknskapir, internir grunnar 

Fylgiskjal D: Roknskapir, internir grunnar 

Landsroknskapurin 1994 



Landsroknskapurin 1994 
Fylgiskjal D: Roknskapir, internir grunnar Fylgiskjal D: Roknskapir, internir grunnar 

Landsroknskapurin 1994 

Byggi- og Rakstrargrunnur Postverksins Byggigrunnur Strandferðslunnar 

kð À 1994 1993 Fíggjarstøða tz VAR TØ 
Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 Egjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 

Virði: Virði: 

cC Millumrokning við Postverk Føroya 18.935 úa FKR Innistandandi í peningastovnum 0 å 
Skuld til landskassan Millumrokning við landskassan 1.139.876 : Li 

18.935.108 18.149.810 t -837.264 
`” UC 7. D] 

Eginogn Eginogn: 1.139.876 1.127.867 

18.149.810 18.206.419 S N? alda 1. janu Saldo 1. januz 5 Tak 3.000.000 4.200.000 SARRISSBA 1.127.867 1.890.251 
: 2 FR -2.214.702 -4.256.609 Nýtsla 12.009 65.287 
Kk : 0 -827.671 

18.935.108 18.149.810 
1.139.876 1.127.867 

Apoteksgrunnurin: Grunnurin til Yvirtøku av Sermálum 

994 1993 Fíggjar P sæð bg 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 str HErAr stO Sn SA Ø8, kanalin 199 1994 1993 

Virði: 
Virði: 

Millumrokning við apotekið 55.759.638 S Innistandandi í peningastovnum 0 1.118.570 

Innistandandi í peningastovnum 191 P. 100 Millumrokning við landskassan 3.619.949 > 404 H 

Millumrokning við landskassan 16 5 
= < 

71.951.132 72.039.045 Eginogn: 3.619.949 3.613.114 

Eginogn: z 
Saldo 1. januar 3.613.114 3.554.3 

Saldo l. januar 72.039.045 68.559.608 Rentuinntøkur 5 4 836 2 58 = Saldi anua Apa P 5.836 58.72 

Rentuinntøkur 
104.357 260.708 

” -107.838 2.574.305 3.619.949 3.613.114 Urslit 53.576 613 

Lønir 0g samsýningar -84.431 Pi G NÐ L M 7 

Ymiskar rakstrarútreiðslur 0 -2.000 »rrunnurin "Studningur til Lærlingar" 

71.951.132 72.039.045 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 K 393 

Grunnurin til Nýtt Havrannsóknarskip Virði: 

æ h 1994 1993 
Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 Innistandandi Í peningastovnum M 736.836 

Utlán Ë : ver 
V 20.000 31.47 

Virði: Millumrokning við landskassan 202.086 558 

Innistandandi Í peningastovnum a HØR Lt. i 822.086 217.583 

Millumrokning við landskassan 11.202.792 -54.916 Eginogn: 

11.202.792 11.202.792 
Saldo 1. januar 817.583 778.896 

Eginogn: Rentuinntøkur lágrágvinia S 
4.503 38.687 

Saldo 1. januar 11.202 a BÜ ND 822.086 817.583 
Rentuinntøkur kiu 2 FONS 

11.202.792 11.202.792 Grunnurin SU-Lærlingastudningar"' 

Grunnurin til Nýggj Sjónleikara hús Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 

Virði: 
OL 99 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 
1994 1993 

Innistandandi í peningastovnum 0 1.775.903 
Virði: 

Innistandandi í peningastovnum 

Millumrokning við landskassan 

0 

998.659 

1.083.497 

-84.838 

998.659 996.657 

Millumrokning við landskassan 

Eginogn: 

Saldo 1. januar 

1.769.599 -8.704 

1.769.599 1.767.200 

1 1.767.200 1.681.843 
Eginogn: Rentuinntøkur 2.400 93.679 

FØR A 998.659 987.971 Fíggjarognaravgjald 0 8329 
aldo 1. januz ; 

0.688 5 
Rentuinntøkur x 10.6 0 1.769.599 1.767.200 

Nýtsla 

998.659 998.659 



Roknsk internir grunnar Landsroknskapurin 1994 Fylgiskjal D Roknskapir, internir grunnar Fylgiskjal D: Roknskapir, in Landsroknskapurin 1994 

ki Grunnur til Kirkju í Keypmannahavn Grunnurin til Nýtt Vaktarskip 

S 1994 1993 Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 Fíggjarstøða tann 31. desember 

Virði: Virði: 

k ð landskassan 26.889.230 26.889.230 Millumrokning við landskassan 1.235.024 1.391.666 Millumrokning við landskass 
k 

26.889.230 26.889.230 Tg Ir 

Eginogn: „666 Eginogn: 

. 26.889.230 26.889.230 Saldo: 1: Janna Era Ka 
Saldo 1. januar 26.889.230 26.889.230 Ymsar útreiðslur ík 2 0 

1.235.024 1.391.666 
Grunnur til Bygging av Heilsufrøðiligu Starvsstovuni Ótbúgvísøn K: 

1994 1993 

v TS 
Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 Virði: l 

100.000 1.000.000 
Millumrokning við landskassan 1.000 R TA 

1.000.000 „VOV. US-lánsslag I 10.146.579 
Eginogn: US-lánsslag II 18.970.027 

1.000.000 1.000.000 ÚS-lánsslag III 24.075.833 53.192.439 Ü 

Sól 1 Jóni 

Millumrokning við landskassan*) 
-21.598.578 -18.520.423 1.000.000 1.000.000 
E | 

31.593.861 -18.520.423 Eginogn: 

;runnurin til Bygging av Skjalasavni 
Saldo 1. januar 30.792.67 22.35 

Å 

] 
30.792.678 31.722.356 s 1993 

Landskassastudningur (flutt frá grein 14) 44.500.000 38:700.000 Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 
Rentuinntøkur av útlánum 1.646.267 2.966.969 

BeJar: 

Ymsar rakstrarútreiðslur 
-1.964 0 

Le 

Utgoldnir studningar (US, ískoyti o.a.) -45.338.727 -42.596.648 

: 

Avskrivað lán 
-4.025 0 

0 8.630.360 tp 
rR 

Innistandandi Í FVR 8.997.198 366,904 Smáir tini 
-368 0 

Millumrokning við landskassz 
R 8.997.264 

31.593.861 30.792.677 

* Í 1993 fekk ø imi s 

B 

) Í 1993 fekk grunnurin heimild til a t veita upp til 8,0 mió. kr. í nýútlánum. Nýútlánini 
8.997.264 8.552.237 vóru 7,7 mió. kr. í 1993. Í 1994 fekk grunnurin heimild at veita upp til 9,5 mió. kr. í 

Saldo 1. januar Å 0 457 175 nettoútlánum. Nettolánini í 1994 - tvs. nýlán minus inngjøld upp á gomul lán vóru 4.1 Rentuinntøkur -66 -12:148 mió. kr 
Nýtsla 

4: 8.997.198 8.997.264 

Ábyrgdargrunnurin 

i in til "Umvælingarstudningar til Friðað Hús" Grunnurin til "'Umvælingars g 
Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 

1994 1993 9g 1993 
Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 jaar 

Virði: Virði: 

ð landsk j] 1.466.094 1.466.094 Innistandandi í peningastovnum 25.000.000 0 
Mil ning við landskassar Millumrokning við land 1.466.094 1.466.094 

25.000.000 0 
Eginogn: 

Eginogn: 

1.466.094 1.466.094 
Saldo 1. januar 0 0 Saldo 1. januar 0 0 
Rentuinntøkur 

0 0 Landskassastudningur 
25.000.000 0 Nýtsla í 466.094 1.466.094 Rentuinntøkur 

0 0 

25.000.000 



Landsroknskapurin 1994 Fylgiskjal E: Roknskapir, eksternir grunnar | ] ar Fylgiskjal D: Roknskapir, internir grunn 
Landsroknskapurin 1994 

Fylgiskjal E: Roknskapir, eksternir grunnar 



Fylgiskjal E: Roknskapir, eksternir grunnar Landsroknskapurin 1994 Fylgiskjal E: Roknskapir, eksternir grunnar Landsroknskapurin 1994 

Grunnur: "Útgáva av Føroysku - Donsku Orðabók" 
Grunnurin ætlaður brekaðum 

991 SA Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 
Á 1993 

Virði: Virði: 

) 2 ( AC 
Innistandandi Í peningastovnum | = 2 r 1 LEA Innistandandi í peningastovnum 369. z 
Millumrokning við landskassan 250.000 sæla Millumrokning við landskassan 344 0 H Hendan 

1.673.241 1.356.449 344.011 -310.153 

Eginogn: Eginogn: 713.919 710:402 

Saldo 1. januar ; = 447 1.076 í ; Saldo 1. januar 710.407 
Landskassastudningur 250 sa AY i % Inntøkur*) i ýa 1.047.438 

C “n 

Rentuinntøkur sar Co 0 Utgoldin studningur 3 ið im 368 303 
Nýtsla ý Aðrar útreiðslur h: 13 pa -702.175 

1.673.241 1.356.449 arra -3.164 
` x 713.919 710.40 

*) Grunnurin eigur smb. lóg 2/3 av yvirskotinum hjá Føroyska Happadráttinum 29 

Grunnurin til Ídnaðarfremjandi Endamál 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 Grunnurin "Menninga rhjálp" 

Virði: Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 
93 

ë 0 
Innistandandi Í peningastovnum 2.954 ira 1.3 3 Virði: 

Millumrokning við landskassan 1.021.218 1.453.8 7 

Utlán 8.568.974 9.437.206 Millumrok ð 1 
Fl 

Í (1) P] : bas 

Avsett ímóti tapi -7.134.480 -8.103.853 ning við landskassan 17.766.994 18:187.184 

5.410.133 4.181.286 _ 17.766.994 18.187.184 

Eginogn: 

Saldo 1. januar 

; Ë £ 2.398.464 J 8.187 : 

Saldo 1. januar 4 ir Fis 0 Landskassastudningur 18.187.184 18,187.184 

Rætting, saldo primo 395 Utgoldin studningur til menningarhjálp s 200.000 
Landskassastudningur 1.500.000 2.810.000 4 BAJA -420.190 -200.000 

; BE 560.922 113.829 
Rentuinntøkur . z 17.766.994 18:187.184 

Utgoldnir studningar -1.227.498 betra ain 
187. 

Lán, avskrivað/umløgd til studning 0 -613, 0 Trygdargrunnur Alivinnunnar 
Avsett ímóti tapi í 1993 0 

Regulering til avseting ímóti tapi 0 1.067.242 SE Pa 
` k P “lggjarstøða tann 31. dese r 199 5.410.133 4.181.286 424] n desember 1994 1994 1993 

Virði: 

Grunnurin Jarðabøkur o.a. 
Innistandandi í peningastovnum 2.206.833 204.111 

9 — 
Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 1994 1993 Falnsgið 2.206.833 2.041.111 

Virði: Saldo 1 
Saldo 1. januar “nd 

; 2.041.111 2.000.000 
Innistandandi í peningastovnum 314.374 313.590 Rentuinntøkur 165.722 4LIII 

314.374 313.590 2.206.833 2 ÓdVATI 

Eginogn: 
Grunnurin "Kirkjubømúrurin" n 

Saldo 1. januar 313.590 309.325 ' 

Rentuinntøkur h. Lek Fíggjarstøða t 31. d ; arstøða tann 31. desember 19% 
314.374 313.590 BRI a tann II. desember 1994 1994 1993 

Virði: 

Innistandandi í peningastovnum 51.498 50.845 

Sr 51.498 50.845 
Eginogn: 

50.845 

Stovnsfæ 40.000 40.000 

Saldo 1. januar 10.845 9.548 
Rentuinntøkur 653 1.297 

51.498 50.845 



Fylgiskjal E: Roknskapir, eksternir grunnar Landsroknskapurin 1994 Fylgiskjal E: Roknskapir, legat o.l. 

Grunnur Ferðavinnunnar 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 

Virði: 

Innistandandi í peningastovnum 

Utlán 

Millumrokning við landskassan 

Avsett Ímóti tapi 

Eginogn: 

l. januar 

Rætting til primosaldo 

Landskassastudningur 

Rentuinntøkur 

Kursvinningur 

Lønarsamsýningar 
z dagpeningur 

iðslur 

studningar 

í 1994 

Mentunargrunnurin 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 

Virði: 

Innistandandi í peningastovnum 

Útlán 

Avsett ímóti tapi 

Millumrokning » við landskassan 

Eginogn: 

Stovnsfæ 

Saldo 1. januar 

Rætting til primosaldo 

Landskassastudningur 

Rentuinntøkur 

Aðrar inntøkur 
Sømdarpeningur 

Starvslønir 

Samsýningar 

Ferðapeningur 

Húsaleiga o.a 

Fróðskaparrit 

Aðrar útreiðslur 

Avsett Ímóti tapi 

1994 

10.048.183 

9.427.061 

1.278.900 

-8.478.044 

1993 

9.340.645 

9.960.814 

23.451 

-8.478.044 

12.276.100 10.846.866 

10.846.866 

0 

0 

1.339.470 

257.630 

-40.753 

7.198 

-5.078 

-114.838 

0 

12:560.358 

-741.191 
0 

1.164.392 
0 

0 

0 

Ü 

-597.500 

-1,539.193 

12.276.100 10.846.866 

1994 1993 

3.317.444 

2.736.154 

-1:714.470 

727.452 

4.987.034 5.066.580 

2.037.927 

3.100.336 

0 

1.300.000 

248.565 

18.671 

-1.266.683 

-232.967 

-71.820 

-1.004 

-21.741 

-87.012 

-37.237 

0 

1.937.927 

2.717.334 
-35.280 

1.800.000 

128.528 

6.177 

-1.201.654 

-253,872 

Ü 

0 

Ü 

-32,580 
0 

4.987.034 5.066.580 

Fylgiskjal E: Roknskapir, legat o.l. 

Landsroknskapurin 1994



Fylgiskjal E: Roknskapir, legat o.l. Landsroknskapurin 1994 

Sparekassefonden 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 

Virði: 

Innistandandi Í peningastovnum 

Eginogn: 

Stovnsfæ 

Saldo 1. januar 

Rentuinntøkur 

Aðrar inntøkur 

Utgoldin legat 

Fíggjarognaravgjald 

Rentuskattur 

Aðrar útreiðslur 

Julemærkelegatet 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 

Virði: 

Innistandandi í peningastovnum 

Eginogn: 

Stovnsfæ 

Saldo 1. januar 

Rentuinntøkur 

Útgoldin legat 

Fíggjarognaravgjald 

Aðrar útreiðslur 

Legatet for sociale formål på Færøerne 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 

Virði: 

Innistandandi í peningastovnum 

Eginogn: 

Stovnsfæ 

Saldo 1. januar 

Rentuinntøkur 

Utgoldin, legat 

Rentuskattur 

Fíggjarognaravgjald 

Aðrar útreiðslur 

Fylgiskjal E: Roknskapir, legat o.l 
Landsroknskapurin 1994 

1994 1993 

84.171 140.098 

84.171 140.098 

40.627 40.627 

99.471 92.858 

5.788 12.086 

0 3.000 

-56.900 -6.034 

-1.796 
-799 

-2.220 -2.440 

84.171 140.098 

1994 1993 

92.711 122.892 

92.711 122.892 

95.902 95.902 

26.990 17:625 

7.229 9.712 

-33.100 0 

-627 0 

-3.684 -348 

92.711 122.892 

1994 1993 

615.585 639.432 

615.585 639.432 

578.306 578.306 

61.126 149.061 

27.406 54.942 

-50.000 -138.835 

-17 0 

-37 0 

1.198 -4.042 

639.432 

Dr. Phil Jacobsens legat 

Fíggjarstøða tann 31. desember 1994 

Virði: 

Innistandandi í peningastovnum 

Eginogn: 

Stovnsfæ 

Saldo 1. januar 
Rentuinntøkur 

1994 1993 

39.876 39.383 
39.876 39.383 

20.000 20.000 

19.383 18.416 
494 966 

39.876 39.383 



Rættingar til roknskapin fyri 1994 

Allar reglurnar, har skeivleikar eru, eru endurgivnar, og rættingarnar eru markaðar við gráum 

Roknskapur Játtan 

Síða 32 

2853 Ferðaavgjald 9.341.885 8.000.000 1.341.885 
Tilsamans 947.280.347 923.000.000 . 24.280.347 

Tilsamans 1.165.521 1.200.000 

INNTØKUR TILSAMANS 2.599.301.636 2.555.397.000 PP 43,904.636 

Viðlíkahald tilsamans 1.602.729 1.670.000 

Rakstur og viðlíkahald tilsamans 140.222.475 142.459.000 

Viðlíkahald tilsamans. 711. 331. 828 11.500.000 

Rakstur og viðlíkahald tilsamans ` 347. 962. 409 346.890.000  2=324:072.409 
Mblraalesebeeaaanannanannn 

lløgur tilsamans 18.004.611 18.000.000 

Rakstur, viðlíkahald og íløgur tilsamans 365.967.019 364.890.000 1.077.019 

131 39 _Utvarps- : 9g sjónvarpss 341. 472 342 .000 

Viðli kahald tilsamans Ba 281. 896 "49. 042. 000 

Rakstur og viðlíkahald tilsamans ` 125. 102. 649 119.414.000 

13505 LV. -ekstern- arbeiði ` -100. 583 0 

Íløgur Vara 55. B82.487 61.300.000 
Rakstur, viðlíkahald og íløgur tilsamans 180.985.136 180.714.000 

IL andsstýrinum atr ráða yvir 50. 000 

Rakstur tilsamans 24. 883. 482 ` 25. 180. 000 

Viðlíkahald sinun ` 0 0 
Rakstur og viðlíkahald tilsamans 24.883.482 25.180.000 

22206 Rentur av bundnari uppsparing 78.6 a] arr 11.378.619 

22206 Kurstap 
-11.268.379 

Rentuútreiðslur tilsamans = 2.608.024 
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